

# Lietuvos sportininkai pasaulinėje Olimpiadoje

## ARGENTINOS LIETUVIŲ

# BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Prenumerata: Argentinoje 20 arg. pezų met.;  
Visur kitur 5 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spauštuvė:  
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.  
Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153  
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 1039982  
Redactor-Redactorius: Constantino NORKUS

Franqueo Pagado  
Concesión N° 1585  
TARIFA REDUCIDA  
Concesión N° 216

Periódico Lituano, fundado en el año 1927  
Redacción, Administración e Imprenta:  
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.  
Editor - Leidėjas: Francisco OZINSKAS.

N° 1421

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, RUGPIŪČIO 24 D., 1972 METAI — JUEVES 24 de AGOSTO 1972

METAİ (AÑO) 44

### PASAULINEI OLIMPIADAI PRASIDEDANT

Šį šeštadienį, 26. 8. 72, Miunchene oficialiai atidaroma XX Pasaulinė Sporto Olimpiada. Moderiškame stadione dalyvaus 80.000 žiūrovų. Maršuos 9.000 žymiausių sportininkų iš 100 valstybių, jų tarpe keliolika lietuvių.

22 rūšių sporto nugalėtojams bus išdalinta keli tūkstančiai aukso, sidabro ir bronzos medalių, kurie bus išdalinti laimėtojams 9. 9. 72.

### LIETUVIAI LAIMĖJO PIRMAS VIETAS MASKVOJE

Klaipėdoje įvyko septintasis Lietuvos pramoginių šokių konkursas, kuriame atrinktos 4 poros, nuvykusios į visasąjunginį pramoginių pirmutinį šokių konkursą, įvykusį liepos 2-3, Maskvoje, laimėjo visas pirmutines vietas, nors varžėsi 90 porų, deleguotų iš įvairių TSRS dalių.

Pirmutinę premiją Maskvoje laimėjo kauniečių medicinos gydytojų pora: Jūratė ir Česlovas Norvaišas, jau anksčiau tapę Europos čempionais.

Antroji premija atiteko Vilniaus Statybos Instituto darbuotojams: Daliai ir Vidui Kamaičiams.

Atskirose grupėse diplomantų vardus iškovoję dar dvi lietuvių poros: Ramunė ir Jonas Baltaragai ir Laima ir Algis Kaminskai.

Už pramoginių šokių sutūrinimą antrą premiją laimėjo komp. G. Pauga ir atlikėjas A. Gineitis, už naują pramoginį lietuvišką šokį — Rilio.

### BAISI LĒKTUVU NELAIMĖ VOKIETIJOJE

Tarybų Sąjungos konstrukcijos lėktuvu Iliušin-62 rugp. 15, 1972, iš Rytų Berlyno Juodmario pajūrin skrido 148 vasarotojai ir 8 igulos nariai. Vos pakilus, lėktuve įvyko sprogimas ir visi 156 žmonės žuvo.

Tik pernai buvo didesnė lėktuvu nelaimė Japonijoje; ten Boeing -727 sprogime žuvus 162 žmonėms.

### PALEISTI 8 SATELITAI VIENU ĮRENGIMU

UP praneša iš Maskvos, kad Tarybų Sąjungos mokslininkai vienu įrengimu paleido 8 dausas 8 satelitus iš karto.

Tie Cosmos satelitai, skriedami aplink žemę 1.500 kilometrų aukštumoj, kiekvienas atskirai dirguojamas, daro mokslinius tyrimus.

—Delta Air linijos lėktuvą, skridusį iš Detroito į Miami, 4 vyrai ir 6 moterys pasigrobė nusikraido Alžyran. Bendrovė jiems sumokėjo milijoną dolerių, kad išgelbėti 101 keleivio gyvybes.

—Belgijos valstybininkas, pirmutinis JTO pirmininkas Paul Henri Spaak, mirė Briuselyje 31. 7. 72, sulaukęs 73 m. amžiaus.

—TSRS ir JAV 18. 7. 72 pasirašė naują sutartį 3.000 milijonų dolerių sumai naftos šaltinių eksplotavimui T. Sąjungoje.

Kordoboje mirus dailininkei

#### ONAI DRAUGELYTEI - KUŪNSKIENEI

reiškiu gilia užuojautą JOS vyrui, buvusiam Lietuvos Konsului Argentinoje Jurgiui Kučinskui ir velionės sesutei Magdalenai Draugelytei-Galdikienei, buvusiai mano mokytojai Kaune, dabar gyvenančiai New Yorke.

Stasė Galeckaitė Barsantienė.

Buenos Aires, 1972. 8. 22 d.

Liepos 22, 1972 metų, Columbus, Ohio, dailininkui

#### ROMUALDUI KUPREVIČIUI

mirus, reiškiam gilia užuojautą jo žmonai Marijai, dukrai smuikininkei Elenai Bergienei su šeima ir sūnui prof. Andriui Kuprevičiui su šeima, pavyzdingo vyro ir tėvo netekus.

Emilija T. Čekanauskienė su šeima,

Jonas Čekanauskas su šeima,

P. O. Ožinskai, Kast. Norkus St. Lipinskas.

## Didėja prekybos apyvarta tarpe JAV ir TSRS



Čilės sostinės Santiago gatvėse vyksta susirėmimai tarpe prezidento dr. Allende šalininkų ir kraštutinių dešiniųjų kurie 22. 8. 72 akmenimis apmėtė vienintėlę Allende kabineto moterį, darbo ministrę Baltra ir ekonomijos ministrę Matus, išmušdami jų autų stiklus. Vyriausybė deda pastangas apmalšinti nenuoramas.

#### Atsistatydino labdaros

#### ministeris

Visuomeninės labdaros ministeris Francisco G. Manrique atsistatydino.

Čilės atsistatydinimą prezidentas gen. Alejandro A. Lanusse labdaros ministeriui pašyrė dr. Raul O. Puigros.

#### Vėl pakelta elektros

#### kaina

Abi elektros bendrovės: SEGBA (Servicios Electricos del Gran Buenos Aires) ir CIAE (Compania Italo Argentina de Electricidad) vėl 6% pakėlė savo tarifus.

#### Indėnų problema Argentinoje

#### išspręsta

Brazilijos sostinėje, Brasilia, įvykusiame VII Amerikos žemyno indėnų klausimo sprendime dalyvavo visų Amerikos kontinento šalių atstovai.

Argentinos visuomeninės labdaros ministerijos atstovas kun. Emilio Martinez pareiškė, kad Argentinos indėnams suteiktos visos galimybės įsijungti į žemės ūkio darbus. Be to, Argentinoje tik 0,7% gyventojų sudaro indėnai.

#### Atlanto pajūrį aplankė sniegas,

#### kruša ir viesula

Rugpiūčio 3 Mar del Plata, Miramar, Balcarce ir Quequen pasidengė pora centimetrų sniego sluoksniu. Tiek daug sniego ten buvo iškritę tik 1947, 1956, 1963 ir 1971 metais.

Šį kartą neįprastą žiemos vaizdą pastiprino viesula ir kruša. Šėlo Atlanto bangos. Gyventojams padaryta daug nuostolių.

—Horacio A. Simari, vyriausias sostinės policijos inspektorius-žokisaras mirė ligoninėje Churrueca plėšikų peršautas prie jo namų, Lanus.

—Vašingtone patvirtinta JAV - Argentinos mokslo sutartis.

#### Deltos Džiunglės paverčiamos

#### derlinga žeme

Dideli nusausinimo darbai vyksta Deltos salyne. 55.000 hektarų paverčiama derlinga žeme. Bendrovė Lechiguanas, kurios centras yra Buenos Aires mieste e. Paraguay 610, tel. 31-6547/8/9 — naudoja moderniausias mašinas kelių statybai, kanalų pravedimui, ir apsaugojimui Deltos nuo potvynių pavojaus.

Vykinamieji darbai yra 130 kilometrų nuo Buenos Aires, 110 nuo Gualaguaychu, 50 nuo Gualaguay, 25 nuo Baradero ir 20 kilometrų nuo San Pedro.

Jau nusausintose dalyse vienas hektaras duoda 100 kintalų kukurūzų. Žemę naudoja pati minėtoji bendrovė, o taipgi išnuomoja ir parduoda.

Lechiguanas bendrovė, įsigijusi 55.000 hektarų pelkių šiame Argentinos salyne, jas pavertė derlinga žeme, iškasė kanalus, įrengė siurblius, pašalindama potvynių ir sausros pavojus. Padarė lygiai taip, kaip yra padariusi JAV su Floridos pelkėmis.

Malonu pranešti, kad Lechiguanas bendrovės centralinės raštinės vedėja Buenos Aires mieste yra visai mūsų kolonijai žinoma lietuvaitė Nelida Zavičkaitė.

#### Užpuolikai aplėšinėja

#### policijos nuovadas

Vadinamo "Ejercito Revolucionario del Pueblo" 6 ginkluoti dalyviai, neperseniai autu atvykę Buenos Aires provincijos miestelin Rio Tala, San Pedro valsčiuje, kulkosvydžio ugnim nušovė 2 policininku, sužeidė komisarą Armento ir kitą policijos valdininką ir pasigrobė policijos ginklus pabėgo.

Paskutinių trijų metų bėgyje užpuolikai aplėšė visą eilę policijos nuovadų ne vien Buenos Aires, bet taipgi Santa Fe, Kordobos ir ypatingai Tukumano provincijose.

—TSRS pirkto pramonės mašinų iš anglų, švedų, šveicaričių ir vokiečių už 550 milijonų dolerių. Italai jau antri metai gamina autus T. Sąjungoje.

#### Pabėgę kaliniai pasigrobė

#### lėktuvą

Rugpiūčio 15 keleivinis Austral bendrovės lėktuvas skrido iš Comodoro Rivadavia link Buenos Aires. Nusileidus aerouostui Trelew apsirūpinimui kūrui, lėktuvan jėjo 10 uniformuotų "revizorių", priversdami įgulą skristi į Čilės aerouostą Montt, paskui į Santiago.

Pagrobėjai yra "Ejercito Revolucionario del Pueblo" nariai, pabėgę iš kalėjimo Rawson. Bėgant nušauti du sargybiniai. Kiti 19 pabėgusių gražinti kalėjiman.

Pagrobėjai Čilėje paprašė politinės globos. Ten jie tapo įkalinti. Laukiama sprendimo, išduoti juos Argentinai, ar ne.

#### Vyriausybė leido importuoti

#### 100.000 tonų bulvių

Panaikinus importo muitą Argentinos vyriausybė leido pirklams atgauti iš Belgijos, Prancūzijos, Olandijos, Brazilijos ir kitų šalių 100.000 tonų bulvių maistui.

Jos turi būti atgabentos iki spalio 20, nes po to jau bus naujų savų bulvių iš Tukumano, Salto ir kitų provincijų.

#### Kukurūzų derlius siekia

#### 5.860.000 tonų

Argentinos žemės ūkio ministerija skelbia, kad šiemetinis kukurūzų derlius apskaičiuojamas 5.860.000 tonų, t. y. 41% mažiau, negu pernai.

#### Gyvulininkystės parodos

#### apyvarta

26-toje tarptautinėje gyvulininkystės parodoje, įvykusioje Argentinos ž. ū. parodų aikštėje Palermo, už parduotus gyvulius gautu 26.795.085 naujieji pežai. Parduota:

744 galvijai	už	23.728.800
208 arkliai	"	1.704.400
200 avių	"	842.200
163 kiaulės	"	357.500
509 paukščiai	"	29.482

—Argentinetis Carlos Monzon, pasaulinis vidutinio svorio bokso čempionas, 19. 7. 72 apgynė savo titulą nugalėdamas Danijos čempioną Tom Bogs Kopenhagoje.

—Banco Mundial skolina Argentinai 84 milijonus dol.

#### TRELEW BAZĖJE NUŠAUTA 15 PARTIZANŲ

Rugpiūčio 22, 1972, 19 buvusių Rawson kalinių, kurie bandė pabėgti su savo draugais, 15. 8. 72 pasigrobūsiais lėktuvą ir pasprukusiais į Čilę, buvo gražinti kalėjiman ir paskui patalpinti Trelew bazėn, iš kurios 22. 8. 72 bandė pabėgti.

Pasekmės buvo labai skaudžios: 13 nušauta vietoje, 2 greit mirė nuo žaizdų ir likusieji 4 internuoti ligoninėn.

Tie "partizanai" vadinami teroristais, bandė pasiekti Čilę, kurioje pasigrobtu lėktuvu atsidūrė 10 jų bendradarbių, ten laukianti teismo ar ekstradicijos Argentinon.

Čilės vyriausybė juos sutiks išduoti, jeigu Argentina garantuos, kad jie nabus nužudyti.

La Prensa 23. 8. 72 rašo, kad Trelew po tragedijos nebuvo prileidžiami artyn joki spaudos atstovai.

—Meksikoje 22. 8. 72 gavo politinę globa Tarybų Sąjungos muzikai Al. Ivanov, 25 m. amžiaus ir Juri Grodetsky, 38 m. Jie priklausė TSRS artistų trupei, gastroliuojančiai Lotynų Amerikoje.

—Cordoba universiteto architektūros fakultete 22. 8. 72 suimta 400 studentų ten be leidimo vykinę politinį susirinkimą.

—Buenos Aires mieste 22. 8. 72 suimta 150 peronistų jaunimo susirinkimo dalyvių. Jie buvo susirinkę požeminių traukinių darbininkų sindikate.

—Islandijos sostinėje Reikjavik 22. 8. 72 suspenduota 17-toji partija šechemtų žaidynių tarpe pasaulio nugalėtojo Spassky ir pretendo ir karūna Fischer. Da bar Fischer turi 9½, Spassky 6½ taškų.

—JAV prezidento rinkimai įvyks š. m. lapkričio mėn. Respublikonai tikisi, kad bus perrinktas Nixon, bet demokratai deda pastangas išrinkti demokratą McGovern.

—Urugvajuje pasirašyta tilto pastatymo sutartis tarpe Urugvajaus uosto Fray Bentos ir Argentinos uosto Unzue.

—Kinija siekia draugiškų ryšių su P. Amerikos šalimis.

—La Prensa 13. 8. 72 savo gilia spaudės skyriuje pirmo vietoj parodo kilimą Baltika, kaip Argentinoje gyvenančio armėno menininko Margherian kūrinių. Spalvingas rašto derinys.

—Argentina davė kreditan Perū respublikai savo gaminių 10 milijonų dolerių sumai.

—Argentina pereitą liepos mėn. pagamino 185.000 tonų plieno. Sekančiais metais plieno gamyba pasiekė 200.000 tonų kas mėnesis.

—La Platoje buvo pagrobtas bankininkas Isidor Miguel Grai ver, 28 m. amžiaus. Šeima sumokėjo 200 milijonų pezų m/n ir 17. 8. 72 jis tapo paleistas.

#### TŪKSTANTIS MILIJONŲ JAVAMS PIRKTI

New York Times rašo, kad Tarybų Sąjunga perka kviečių, avių, miežių ir kitų grūdų iš JAV už 1.000 milijonų dolerių.

Tokią sumą TSRS moka Amerikai iš savo aukso rezervų, kad nugalėti blogo derliaus pasekmes. Siemet JAV iš TSRS gaus 500 milijonų dolerių; antra tiek per du sekančius metus.

Nutarimas padarytas Kompartijos Centralinio Komiteto susirinkime Kremliuje, kurin, nutraukęs savo atostogas Kryme, atvyko gen. sekr. Leonid Brežnev.

#### UGANDA IŠVEIJA 50.000 AZIJATŲ

Ugandos prezidentas Idi Amin įsakė, kad 50.000 azijatų išsikraustytų iš Ugandos.

Uganda, dar prieš 10 metų buvusi anglų kolonija Afrikoje, turi daug azijatų, kurie apsirūpinę Anglijos, Indijos bei Pakistano pasportais, skaitomi žalingi Ugandai. Paliekami tiktai gydytojai ir kiti naudingi profesionalai, bei Ugandai naudingi pramonininkai.

#### DEMOKRATAI TIKISI LAIMĖTI

JAV Demokratų Partijos vadovybė vienbalsiai užgyrė savo kandidato į prezidentus senatoriaus George S. McGovern pasirinktą viceprezidentą Sargent Shriver.

Demokratai sako, kad taiką reikia daryti, o ne vien apie ją kalbėti. Lapkričio rinkimuose demokratai tikisi laimėti rinkimus.

#### DIDELIS MIŠKŲ GAISRAS NETOLI MAKSVOS

Večerniaja Moskva 8. 8. 72 rašo, kad 60 kilometrų nuo Maskvos dega 3.600 hektarų miško, kurį gesina gaisrininkai, kariuomenė ir gyventojai. Gaisras užgesintas.

Manoma, kad gaisras kilo nuo kibirkšties iš kurio nors automobilio. Maskva turi 8 milijonus gyventojų, ir dalis jų savo automobiliais savaitgaliais važinėja po tuos miškus.

#### AUKSO ŠALIES BEDARBIAI IR SKURDŽIAI

Federalinė JAV vyriausybė skelbia, kad visoj šaly esama 14.400, 000 žmonių kurie gyvena iš pašalpų. Daugelis jų yra pajėgūs dirbti, bet ir be jų jau yra apie 6 milijonai bedarbių. Škurdžių armija didėja.

Ir JAV yra stoka gyvenamųjų namų, mokyklų, mokytojų, ligoninių, gydytojų, galestingų seselių ir laukų darbininkų. Įvairių darbų būtų pakankamai visiems, jeigu bilijonai dolerių naudojami karui, būtų skirti Visuomenės reikalsams.

—Liepos mėnesio bėgyje šių metų Argentinoje pagaminta 24,055 automobiliai.

Muzikui, kompozitoriui ir chorvedžiui

#### VACLOVUI RYMAVIČIUI

mirus jo liūdinčiai šeimai reiškiam gilia užuojautą.

Leonas ir Adolfas Mušketai su šeimomis.

Pavyzdingai lietuvi.

#### ADELEI BERNOTAITEI - KAROVACKIENEI

mirus, reiškiam gilia užuojautą jos seseriai Julei Gaidimauškienei, inž. Jono ir Karolio Gaidimauškų ir J. Zavičkų šeimoms, kartu liūdedami.

B. VI. ir H. Survilai.

Vytautas Malėla.

Otonas Balčiūnas su šeima.

Viktorija K. Černiauskienė.

Antanas Misiūnas su šeima ir

Viktoras Misiūnas su šeima.

Leonas ir Adolfas Mušketai su šeimomis.

Liūdas Lemberis.

Antanas ir Emilija Galeckaitė Korsakai.

Visi gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai nesivėluodami prašomi atnaujinti prenumeratas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Isteigtas 1927 metais
José L. Suárez 5684, Buenos Aires
Tel. 60 - Villa Lugano - 3153

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai skaitomas lietuvių laikraštis PIETŲ AMERIKOJE

Redaktorius: Kastantas Norkus
Leidėjas: Pranas Ozinskas

PRENUMERATA METAMS:
ARGENTINOJE 20 Arg. PEZŲ
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Pinigines perlaidas siūsti:
Francisco OZINSKAS,

José León Suárez 5684, (Suc. 39),
Buenos Aires, Argentina.
Asmeniškai kreiptis geriausia antradieniais visą dieną.

LEONARDAS SRUOGA KRITIKUOJA SMETONĄ

Kunigų Marijonų Laikas (Nr. 419), minėdamas Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 50 metų sukaktį, labai išgarbino prezidentą Smetoną. Tuomi pasipiktino Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos sekretorius Leonardas Sruoga ir atviram laiške Laikui 19. 6. 1968, tarp kita, taip rašė:

"Privalome atminti, kad 14 metų bėgyje Smetona valdė Lietuvą ne kaip eilinis prezidentas, bet kaip "Tautos vadą". Jo paveikslai buvo kabinėjami visame krašte, spausdinami ant pašto ženklų, berods, taip pat ant pinigų. Jo garbei buvo rengiamos eisenos, iškilmės. "Tautos vado" ramybei apsaugoti buvo uždraustos priešingos politinės partijos, persekiojama ir uždarinėjama nepalanki spauda; veikė cenzūra.

Kol pasaulyje viskas buvo ramu, minėtas "vadas" be ypatingų sunkumų vedė kraštą į "šviesią ateitį". Per visą laiką išimtinai jo žinioje buvo vidaus ir užsienio politika ir vien jam priklausė atsakomybė už tos politikos pasekmes. Kai Hitleris pakėlė ragus, staiga pašijo Smetonos "vadovybė". Vokiečiams pareiklavus, skubiai liko atiduotas Klaipėdos kraštas; greitai po to Smetona pripažino lenkams ir Vilnių su trečdaliu Lietuvos. Stebuklingu būdu dingio išgaravo Vilniui Vaduoti Sąjunga, Vilniaus Geležinis Fondas, "Mes be Vilniaus nenurimsim" ir kiti panašūs daiktai. Pasiteisinimui buvo aiškina, kad atiduodama Klaipėda ir Vilnių Lietuva, girdi, išgelbėjo pasaulinę taiką. Kiek ta taika buvo "išgelbėta", pamatėme po kelikolikos mėnesių, suliepsnojus II Pasauliniam Karui.

"Šviesios ateities" nelaimės ne pasibaigė su Klaipėda ir Vilniū. Veikliai po to Smetona be jokio pasipriešinimo įleido Lietuvą bolševikų igulus. Laukėme, kad "Tautos vadą", "Vyriausiasis ginatuvą" pajėgų viršininkas" ir t. t. ir t. t. stos ginti tėvynę nuo raudonųjų antplūdžio, duodamas pavyzdį savo tautiečiams. Smetona pasielgė kitaip: Surinkęs mantą, pinigus ir artimesnius giminačius, spruko į kitą pusę, per Vokietijos sieną, ten kur ramesni vandenys...

Maždaug tuo pat metu kitos mažosios Europos tautos — suomių, danų, norvegų, olandų, belgų, graikų — ginklu pasipriešino plėšriams ir daug galingesniams kaimynams. Šiandien jie visi gyvena laisvi ir nepriklausomi, lygiai kaip ir žydai, kurių nepilni 3 milijonai dar kart nepabugo 200 milijonų arbu.

Smetonos pabėgimas ir to pabėgimo apstovos veikia buvo teisingai įvertintos kitų Lietuvos pareigūnų. Lietuvos pasiuntinys Vašingtone min. Žadeičis, pavyzdžiui, neįsileido Smetonos į Pasiuntinybę, bet liepė nešdintis toliau...

Šviesos neišvėdusio savo ilgo laiško pabaigoje ALOST sekretorius rašo, kad gen. Vitkauskas, Smetonos paskirtas Lietuvos kariuomenės viršininku pasirūpino, kad Lietuvos karių, kareivinės, ginklai ir visi kariniai įrenginiai sklandžiai pereitų Sovietų kinon, be mažiausio pasipriešinimo ar su

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose

PASAULINĖS ŽAIDYNĖS MIUNCHENE

Tūkstančiai geriausių viso pasaulio sportininkų suvažiavo į Pasaulinę Olimpiadą Miuncheną. Argentinos sportininkų delegacijos su instruktoriais jau taipgi Miunchene.

Geriausieji kandidatai olimpiadai Sovietų Sąjungoje dar liepos mėn. atrinkti įvairiose sporto pirmenybėse. Maskvoje liepos mėn. vykusiose lengvosios atletikos pirmenybėse trys lietuviai iškovojo aukso medalius. Vilnietis Kęstutis Šapka užėmė pirmąją vietą šuolyje į aukštį — 2 m 21 cm, taip pat vilnietis Romualdas Bitė pirmas baigė 3000 m klūtinį bėgimą — 8 min. 30 sek., gi Vilniaus jėgikė pasiekė reikšmingiausią laimėjimą — Nijolė Sabaitė 800 m nuotolyje pralenkė visas varžoves, pasiekusi naują Sovietų Sąjungos rekordą — 2 min. 1,1 sek. Netenka abejoti, kad visi trys — Šapka, Bitė ir Sabaitė vyks į Miuncheną. Bus daugiau lietuvių.

Vytautas Bingelis Maskvoje iškovojo TSRS sunkiasvorio boksininko vardą. Lietuva turi visą eilę labai garsių boksininkų. Pavyzdžiui: Algirdas Šocikas jau du kartus buvo Europos čempionas, Rikardas Juškėnas ir Jonas Šepulis jau Meksikos olimpiadoje pelnė sidabro medalius. Laukiame Miuncheno Olimpiados rezultatų.

VASAROTOJAI APLANKO GIMNAZIJA

Šių vasarą visa eilė JAV lietuvių, vasarodami Europoje, aplankė Vasario 16-tos Lietuvos Gimnaziją Vokietijoje. Lietuvių Dienų leidėjo A. Skirniaus duktė, Rūta Skiriūtė aplankė savo brolių Viną, kuris mokosi penktoje klasėje. Studentė Rita Kolyčaitė iš Toronto viešojo pas savo brolių P. Kolyčių, Jurgis Braudūnas, J. Petereitis ir kunigai Vael. Katarškis ir Pr. Kura, visi iš JAV, susipažino su šios Lietuvos Gimnazijos veikla.

Stambesnes aukas naujo Gimnazijos bendrabučio statybai įteikė lietuvių gydytojai iš JAV: A. Razma, J. Juodzevičius, K. Rimkus, A. Lipskis, J. Reinys Z. Kungys, G. Stapulionienė. Lietuvių gydytojai iš Šveicarijos: P. Radvila, S. K. Augėvičius, A. Kušlys, V. Dargužas.

—Prof. Levas Vladimirovas, rašytojai Aleksas Baltrušas ir Mykolas Sluckis su Anykščių kultūros darbuotojais pasidalino mintimis apie knygą ir skaitytojus. —Vilniaus universitete apie kalbinę medžiagą rinkimo metodiką kalbėjo A. Vidugiris ir K. Aleksynas. Po seminaro įvyko spaudos konferencija.

—William J. Jurgelas iš South Windsor, Conn., JAV, sykiu su žmona Ona Norkaityte-Jurgelienė, plačiau ir nuodirdžiau laišku pasveikino A. L. Balso Redakciją, atnaujindamas savo prenumeratą oro paštu 1972 metams su gražiu priedu mūsų spaudos darbo paramai. W. J. Jurgelas yra nenulstamas keliautojas po įvairius pasaulio šalis. Gimęs JAV, bet jau du kartus lankėsi Lietuvoje. Rašo: Ir dar važiuosiu, jeigu bus leista daugiau pamatyti.

gadinimo. ALOST sekretorius rašo, kad tarp Smetonos ir Vitkausko veikė slapta sutartis: Pirmasis užtikrino antrajam šiltą vietą ir "šviesią ateitį" maskoliams atėjus, o Vitkauskas užtikrino Smetonai ir jo draugužiams visas galimybes saugiai "pasitraukti" į užsienį kai taps karšta... Lietuva ir jos reikalai abiem buvo paranki prekė!

Čia paliesti svarstymai yra tikrai įdomūs ir jie turi istorinės reikšmės. P. Barauskas.

- ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius
Parduoda ir pertaiso laikrodžius ir brangenys. Perdirba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5849 - Bs. Aires

LAZDYNŲ PELĖDOS RAŠTAI

Vilniuje 1954 — 55 metais išleista 7 tomų Lazdynų Pelėdos raštų: Radybos, Gyvenimo perlai, Upės dovana, Ir pražuvo kaip sapnas, Motulė paviliojo, Vanka, Dzidė ir kt.

Lazdynų Pelėdos pseudonimu pasirašydavo Sofija Ivanauskaitė-Pšibiliauskienė; jai talkino jos sesuo Marija Ivanauskaitė-Lastauskienė, kuri po Sofijos mirties dar 30 metų kūrė vis tuo pačiu Lazdynų Pelėdos pseudonimu. Sofija mirė 1926 m.

Sofiją rašyti paskatino stud. Povilas Višinskis. Ji bendradarbiauvo laikraščiuose, kaip ir jos sesuo Marija, kurios gimimo šimtmetį pagarbiai atžymėjo Lietuvos spaudoje.

Rosario mieste gyveno Pšibiliauskas. Jis rašinėdavo A. L. Balsui. Savo namuose turėjo vyresniosios Lazdynų Pelėdos šeimos nuotraukas. Buvo kalbama, kad jis buvo jos sūnus.

LIETUVOS DAILININKŲ VEIKLA

Vilniuje Lietuvos dailininkų plenumė pranešimus padarė dailininkai J. Umbrasas, V. Uloza, G. Vaitkūnas, P. Gudynas, E. Prancūkūnas, K. Čerbulėnas, A. Dūda, V. Rimkus ir T. Adomonis. Kauno profsąjungos rūmuose įvyko Zinos Jockutės-Martinaitienės tapybos paroda.

Kauno Kultūros institute paskaitą skaityė dail. Zina Dargienė. Vilniaus Dailės parodų rūmuose įvyko dailin. Igno Budrio akvarelių paroda.

Vytauto Mačiūkos skulptūros darbų paroda įvyko Kauno Istorių muziejaus patalpose.

Vytėnų sodininkystės-daržininkystės bandymų stotyje surengta Veronikos Šleivyčės darbų paroda. LTSR Dailininkų sąjungoje įsteigta karikatūristų komisija, kurios pirmininku išrinktas A. Šiek Štelė.

DYPUKAI STUDIJUOJA LIETUVOJE

Rimas Vaišnys, gimęs Tauragėje, būdamas 7 metų amžiaus, antrojo karo pabaigoje su tėvais pasitraukė į Vakarus. Baigęs Kalifornijos universitetą Berkeley, susidomėjo geofizika, profesoriauja Yale universitete.

Prof. R. Vaišnys, gavęs Vilniaus universiteto stipendiją, pastrečio mėnesio studijavo Vilniuje bendradarbiaudamas su mokslininkais V. Statulevičiumi, A. Tempelmanu, E. Vilku, J. Mockum, B. Grigelioniu, J. Visčaku, A. Smilga, J. Vaitkum ir kitais.

Elena Vaišnienė, gimusi Kaune yra duktė žinomo išeivijos muziko ir dirigento prof. Vytauto Marčiūkos. Ji yra pranešimų kalbos specialistė, apgynusi mokslų kandidatą laipsnį. Visą laiką su Vaišnienės Lietuvoje gyveno ir jų JAV gimusieji mažamečiai vaikai: Gintaras ir Vaiva. Visa šeima kalba lietuviškai. Lietuva visus sužavėjo. Tik neišmanėliai sako: Nebūk durnas, nesimokink lietuviškai...

—Anykščiuose, A. Vienuolio Žukausko vardo muziejuje, įvyko spaudos konferencija, kurioje kalbėjo rašytojas J. Baltušis, mokslų kandidatas, Stonys ir J. Žekaitė. —Ukmergės Kultūros namuose savo kūrinius skaitė poetai V. Karalius, P. Veidošius, V. Skripka ir R. Skučaitė.

- VISOKIŲ DOVANŲ PAŠIRINKIMĄ JUMS SUTEIKS:
Bazaras "RUTKUS"
Yra visko Jūsų namams!
Isleta 1907, Valentin Alsina.
A. K. S. Rutka, savininkai.
MODERNIŠKA RŪBŲ SIUVYKLA
JUOZAS GUČAS, savininkas
Užsieninės ir vietinės medžiagos: Moderniškas rūbų pasiuvimas. — Kainos priemonės — užtikrina klientų patenkimą.
Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

IS GIRTAVIMO PELNOSI; GERIANČIUS BAUDŽIA

Liepos 8, 1972, Lietuvos spaudoje raginama stiprinti kovą su girtavimu (Prohibicijos bandymai niekur nepavyko; iš alkoholio kiekviena šalis daug uždirba).

Apart natūralaus uždario, pas keltos geriančiųjų baudimo taisyklės. Pz. girtu pasirodymas viešose vietose baudžiamas bauda nuo trijų iki 10 rublių, nepilnamečio nugarimas — iki 30 rublių, neblaivūs vairuotojai baudžiami bauda nuo 10 iki 30 rublių ir iš jų atimama teisė vairuoti iki dviejų metų ir t. t. piktybiniai girtuokliai (alkoholikai) gydomi priverstinai. Kovai su girtavimu sudarytos komisijos...

ŠVEDIJA NEUŽTARIA PABALTIEGIŲ

Švedijos piliečių tapęs Estijos pabėgėlis gavo švedų imigracijos įstaigos raštą, kuriame pasakoma, kad jis vistic skaitomas TSRS piliečiu. Jo pase rašyta, kad tinka keliauti į visas šalis, išskyrus Tarybų Sąjungą. Jeigu nuykus į T. Sąjungą į jį reikšty pretenzijas tos šalies vyriausybės organai, Švedija jo negalėtų užtarti, — rašo VLB Informacijos 15. 6. 72. —Susivienijimas Lietuvių Amerikoje paaukojo 1.000 dolerių Lietuvių Tautiniams Namams Chicagoje.

NAUJI VARDAI LIETUVOS TEATRUOSE

Valstybinis Jaunimo Teatro kolektyvas parodė R. Rastausko pjesės "Lenktynių aivaras" premjerą Vilniuje. Režisierius G. Žilys, dailin. V. Kisarauskas. Žemaitės "Klampynė" TV režisavo B. Talačka, dailin. J. Vitutis, scenorius V. Milūnas, operatoriai J. Botyrius ir G. Dapkus. Vyriausia TV aktorė Dana Rutkutė.

V. Bubnio "Mažos išpažinties" premjerą TV režisavo A. Araminas, operatorius D. Pečiūra, dailin. A. Ničius. Pagrindinius vaidmenis atliko: G. Karka, A. Karka, R. Staliūnaitė, Monika Mironaitė ir kt. R. Markūno "Tetos išdaigų" premjerą Klaipėdoje režisavo A. Bubnelis, dailininkė G. Masytė.

KANADIEČIAI SUŽAVĖTI LIETUVA

Nepriklausoma Lietuva (28. 6. 72) plačiai rašo apie Montrealio lietuvių ekskursiją Lietuvon, kurios dalyviai grįžo sužavėti Lietuva. Ekskursijoje dalyvavo: Kl. Giedraitis, A. Rakūnienė, Jz. Dauderis, Br. ir Petronė Volotkevičai, Jurgis Blaudžiūnas, Al. Einikienė, M. Milerienė, S. Mozūraitienė, J. Dasienė, M. Dubauskienė, M. Matusevičienė, G. Fylerienė, M. Barysienė, K. Bublinskienė, L. Palubinskienė, K. ir E. Kienai, A. ir M. Naginė, M. Čekaitienė, A. Einikis, Jz. Stukas, E. Gurklėnė su dukra Irene, E. Kazakevičienė, J. ir M. Lekniekai, M. Laurinaitis, Jz. Venekus, J. Baršauskas, B. Šulmistrėnė, Julė Vagonienė su dukra Elena, Jonas Zabieliuskas ir Veronika Venskuvienė.

PLUNGĖJE ĮVYKO KLAIPĖDOS KULTŪROS DIENOS

Plungėje įvyko Klaipėdos kultūros dienos. Jose dalyvavo daugiau kaip 800 saviveiklininkų. Vilniaus inžinerijos instituto choras "Gabijs" koncertavo Plungėje ir Palangoje.

Liaudies dailininkės Monikos Bičionienės tapybos darbai eksponuoti Vilniaus dailės salone. —Vilniaus universiteto choras koncertavo Švenčionyse ir Pabradėje. —J. Kavaliausko vadovaujamas Vilniaus moterų choras "Eglė", su vargonininke N. Trinkūnaite, koncertavo paveikslų galerijoje. —J. Statkus vadovaujamas Klaipėdos žvejų etnografinis ansamblis savo koncertuose dainuoja senovines lietuvių dainas ir šoka žvejų šokius.

MUZIKA SKAMBA VISOJ LIETUVOJE

Vilniuje, Kaune, Šiauliuose, Paševėzy, Druskininkuose, Kūpišky, Utenoj, Ukmergėj, Klaipėdoj, Mažeikiuose ir kituose Lietuvos miestuose šį pavasarį vyko daugybė koncertų. Jų aprašymus talpina Kultūros barai.

Koncertų programos išpildė: S. Sondecko diriguojamas kamerinis orkestras ir L. Palinauskaitės vadovaujamas mergaičių choras "Liepaitės"; prof. K. Kavėckas ir solistė M. Aleškevičiūtė; R. Apanavičius, E. Gutauskas ir A. Šaviekaitė; pianistė S. Eidukonytė ir klarnetistas A. Budrys; solistė E. Elinaitė, pianistas G. Trinkūnas; solistė Ambrazaitytė ir aktorius T. Vaisieta; A. Končiūnas TV orkestras; filharmonijos atlikėja L. Mackonienė; P. Mataičio vadovaujamas Etnografinis ansamblis; solistė G. Kaukaitė ir kt.

Lietuvos muzikai nuolat koncertuoja ir už Lietuvos ribų. L. Digrys davė vargonų muzikos koncertus Krokovoje ir Odesoje. Lietuvos muzikams plojo Talinas ir Ryga.

VIDMANTAS PUKYS TAPO LIETUVOS GARSENYBE

Baigęs aštuonmetį ir Kaplių kaimo profesing technikos mokyklą, Panevėžio rajono Uliūnų tarybinio ūkio traktorininkas Vidmantas Pukys, liepos mėn. šių metų Dotnuvoje įvykusiose šalies traktorininkų varžybose laimėjo pirmą vietą. — už darbo gražumą ir spartą.

Du Lietuvos komandos nariai — Zosė Mackevičiūtė-Lebedienė ir Tomąs Kovėra, 1970 metais rungtyniavę Ukrainoje, šį kartą Dotnuvoje neatsilaikė, nes jaunuolis Vidmantas Pukys laimėjo pirmą vietą, deramai pratęsdamas savo žemičio B. Žvirėlos ir dotnuviškio J. Kazokevičiaus tradicijas.

Miniai audringai plojant, žemės ūkio mokslų kandidatas M. Arlauskas ir aukštųjų pareigūnų komisija įteikė Vidmantui diplomą ir dovanas, Komjaunimo Tiesas 18. 7. 72 savo pirmą puslapį papuošė jo didele nuotrauka.

LIETUVOS GYVENTOJAI LOŠIA

1972 metų, liepos 11, penktosios laidos Lietuvos TSR piniginės dailinės loterijoje piniginius laimėjimus gavo 94579 bilietų pirkėjai. Automobilius, motociklus, skalbimo mašinas ir kitokius daiktus laimėjo 1055 lošėjai. (Nenorinti imti daiktų, jų vertę gauna pinigais).

Šioje loterijoje bilietų pirkėjai laimėjo 162.000 rublių — daiktais ir pinigais. Pilnas laimėjų sąrašas paskelbtas Tiesoje 14. 7. 1972.

Žinoma, kaip visur, taip ir Lietuvoje, daugiausia pelnosi loterijos organizatoriai.



ATSIŪSTA PAMINĖTI

● RAPORTAI ir DARBAI 57. to ŠLA Seimo, įvykusio Miami Beach, Floridoje, birželio 26-30, 1972, minint ŠLA 85 metų veiklos sukaktį. Pusošny 106 puslapių leidinį redagavo Algirdas Budreckis, ŠLA sekretorius. Vadovybės raportai — puiki medžiaga ir Pietų Amerikos lietuvių draugijoms. ŠLA organas Tėvynė 1971 metais turėjo pajamų 4.786 dolerius; išlaidų 25.348 dol. Deficitas 20.561 doleris. Pernai prie spaudos tiek pridėjo, bet kitose pozicijose dėl to uždirbo.

● PĖDSAKAI, Alfonso Maldonio eilėraščiai -104 puslapiai, tiražas 10.000 egz. Išleido Vaga Vilniuje, 1971 m. Tai jau šeštoji šio poeto knyga. Eilėraščių Viešbutis, Varėnoj ar Šilutėj — vienas ir tas pats, — poetas šitaip užbaigia: Staiga sustoja širdis. Paskui bėgi uždušęs į geležinkelio stotį Ir dairaisi po peroną Nepažįstamus moters.

Vienišos, užsiverkusios KAZYS BORUTA, kūriny Sunkūs paminklai aprašė nacių nužudyto skulptoriaus Vingo Grybo gyvenimą ir kūrybos kelią. Išleido Vaga Vilniuje 1972 metais. 356 puslapiai, tiražas 15.000 egz.

● LIAUDIES ŪKIS, Nr. 6, 1972 m. Apžvalgose svarstomi ekonominiai klausimai TSRS, socialistinėse, kapitalistinėse ir besivystančiose šalyse. ● SIUOLAIKINIAI lietuvių dailininkai, keramikės Aldonos Ličkutės kūrinių albumas, 40 pusl. Paaikškinimai lietuvių, anglų ir rusų kalbomis. Tiražas 5.000 egz. Išleido Vaga Vilniuje, 1971 m.

● KALBININKAS KAZIMIERAS JAUNIUS. Jo mokslinį darbą pagarbiai apžvelgia V. Drotvinas ir V. Grinaveckis. Knyga 172 pusl. Tiražas 3.000 egz. Išleido Mintis Vilniuje, 1970 m.

● ANTANAS KUČAS, Valstybinio Dailės Instituto profesorius, gimęs Deikiškių kaime, Biržų, 1909 metais, vienas žymiausių Lietuvos TSR liaudies dailininkų. Jo kūrybos apžvalgą parašė Antanas Gedminas. Vagos 1971 m. Vilniuje išleistoje knygoje telpa 91 Kučo kūrinių reprodukcija.

● AIDAI, Nr. 4, 1972. Telpa straipsniai Pr. Gaidos, A. Landsbergio, J. Vaškūno, A. Saulaičio, L. Dambriūno, K. K. Girniaus, H. Nagio, K. Dagio, T. Algos, V. Širvydo, K. Skrupskelio ir kitų autorių.

● PERGALĖ, Nr. 6, 1972. ● ESTE & OESTE, kovo, 1972. ● ŠLUOTA, 1971 gruodis, 24. ● MŪŠŲ GAMTA, Nr. 5, 1972. ● EGLUTĖ, birželio, 1972.

● SAKALAUŠKŲ RESTORANE ● Po mišiaiui pietūs ● Baras, pietūs, vaisės ● La Rioja 2259 — Avell. ● Tel. 208 - 3237

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA VILTIS! Argentinoje pagamintų ir užsieninių ilgo grojimo (long play) ir paprastų LIETUVIŠKŲ PLOKSTELIŲ galima gauti pirkti "ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSŲ" Administracijoje Pasiklausti ir pasirinkti geriausia Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos Jose Leon Suarez 5684, (Suc. 39) Buenos Aires, Argentina.

## JAUNIMO KONGRESAS IR TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ

Birželio 30, vakare Chicago Conrado Hiltono viešbutyje buvo atidarytas seniai lauktas II Pasaulio lietuvių Jaunimo kongresas, kuris sutraukė 250 specialiai rinkti delegatų iš daugiau negu 10 valstybių, jų tarpe gana daug iš Pietų Amerikos.

Kongresą atidarius buvo pasikviestas prezidentas, į kurį įėjo ir atstovė iš Argentinos N. Zavičkaitė. Atidaromąjį žodį tarė rengimo komiteto pirm. R. Sakadolskis. Buvo visa eilė sveikinimo kalbų, kurias pasakė Lietuvos garbės konsuls J. Daužvardienė, PLB pirm. St. Barzdukas, Vliko pirm. dr. K. Valiūnas, Kongreso finansų komiteto pirm. dr. J. Kazickas, I-jo kongreso pirm. A. Zareckas, PLB c. v. narė jaunimo reikalams M. Lenkauskienė pristatė visus kongreso delegatus.

Pagrindinę kalbą tą vakarą pasakė Brazilijoje gyvenantis kun. A. Saulaitis, kalbėjęs tema "Lietuvių jaunimas išsivijoje-prasmės bejėškant". Baigdamas savo ilgoją paskaitą, prelegentas taip kalbėjo:

"Lietuvio gyvenimo prasmė visų pirma yra pasitarnauti Lietuvai: šiuo metu tai reikėtų pripažinti ir pažinti visus teigiamus laimėjimus, lietuvių pasiekimus nežiūrint okupacijos. Pažinti tuos pakeitimus, iš kurių Lietuva niekada negrįš į pasakų, romantišnę ar prieškarinę Lietuvą..." "Kas nori pasitarnauti Lietuvai, nebūtinai turi mokėti visus linknius, kunigaikščių geneologiją, visų ežerų pavadinimus: ko mes siekiame, dirbdami diena iš dienos su jaunimu, kovodami už kiekvieną lietuvių jaunuolį atskirai, yra lietuviška širdis, tautinis jausmas jaučioje šeimoje — bendro menėje. Tam tikslui nuolat reikia skaidraus, realinio, atgaivinto nusistatymo, sumanių priemonių, tinkamų sąlygų, kurių nėra vienas iš mūsų atskirai nesuras".

Jaunimo kongreso posėdžiai Chicagoje tęsėsi iki pirmadienio, sekmdienį paskaitų nebuvo, nes vyko tautinių šokių šventė, o antradienį buvo skirtas kongreso sportinei programai. Tuomet kongreso delegatai važiuo į Kento universitetą, kur tęsėsi kongreso posėdžiai, tačiau čia jie buvo uždaro pobūdžio. Vėliau persikelta į "Ro muvos" stovyklavietę, kur delegatai irgi turėjo studijinę programą. Tuomet liepos 15, buvo vykta į Toronto, kur sekančią dieną buvo oficialus kongreso uždarymas su gana intriguojančios temos — "Lietuviai 2.000-aisiais metais" paskaita.

Per visą kongreso eigą buvo be galybės paskaitų ir visokių minčių. Šias eilutes rašančiam nebuvo progos visur dalyvauti ir viską girdėti (vargu ar buvo koks nors žurnalistas ar stebėtojas, kuris būtų galėjęs daugiau negu dvi savaites užtrukusį kongresą net 4 atskirose vietovėse akylai sekti).

Tačiau kiek šį kongresą buvo galima stebėti, reikia pasakyti, jog jis paliko gerą vaizdą ir įmėšė nemažą giedrios nuotaikos ir suvažiavusio jaunimo tarpą. Kaip ir reikėjo laukti, nemaža dalis delegatų atvyko vien tik "pasižmonėti". Nemažos dalies tų delegatų kongreso posėdžiuose daugumoje nesimatė (išskyrus gal tik jo atidarymo vakarą). Šiaip jau beveik nė vienas nepraleido kongreso

pramoginių renginių: šokių, vakarų ir kitų linksmybų subvimų. Iš išvaizdos daugelį kongreso dalyvių nebuvo galima išskirti iš kitataučių tarpo, pavyzdžiui juos stebint viešbučio koridoriuose, kur plaukia įvairiatautė masė. Tiek rūbai tiek jų manieros, na ir privačiuose rateliuose nenaudojama lietuvių kalba juos išpaudė į tą pilką jaunimo jūrą, kuri neturi nė spalvos nei savojo brožo.

Iš įvairių paskaitų plačiau teko domėtis diskusijomis, tema — "Lituanistikos mokslų galimybės išsivijoje". Šioms diskusijoms va dovavo lituanistas Leonardas Dambriūnas, o pranešimus padarė Lidiya Pocienė iš Australijos, Romana Žutautaitė iš Vokietijos ir du Dėdės Samo krašto atstovai: Rimas Černius bei Augustinas Idzelis. Čia buvo užgriepta ir gana "slidi" problema — tai studijų Vilniuje klausimas". Pažymėtina, jog visi pasisakė už tokias studijas, ypatįgi tu, kurie nori studijuoti lituanistiką. Jis pakartotinai pažymėjo, kad jis nežino tokios kitos geros vietos, kaip kad yra Vilniuje, kur būtų galima studijuoti lituanistiką. Jis pridėjo, jog jau šį rudenį keli lietuviai vyksta Vilniaus universitetą tokioms studijoms pradėti. Nežiūrint, kad salėje buvo aršų tokių studijų Lietuvoje priešų, jie sau tylėjo ir savo tyla, turbūt, pritarė važiavimui studijuoti į Lietuvą.

Ypatįgi daug publikos sutraukė kongreso sporto programa, kuri vyko lauke ir salėje. Futbolo rungtynės, kuriose žaidė Chicago ir New Yorko lietuvių komandos ir kurias stebėjo apie 1.000 žmonių, baigėsi nervingai per galę 1:0. Svečiams iš New Yorko atiteko dr. J. Ringaus paskirta didžiulė pereinamoji dovana. Tuo met maždaug tiek pat publikos persikėlė į sporto salę, kur vyko Chicago ir Australijos krepšinio rinktinų susitikimas. Šias pirmas savo pobūdžiu rungtynes laimėjo Chicago 121:80. Chicago komandai daugiausia taškų pelnė Modestas, o australiečių — Milvydas ir J. Obeliūnas.

Čia pažymėtini ir kiti kongreso renginiai-teatro veikalų pastatymai ir įvairios parodos. Čia buvo duoti ir dviejų dabar Lietuvoje gyvenančių rašytojų veikalų pastatymai. Iš tokių buvo suvaidinta: J. Grušo "Barbora Radvilaitė" ir K. Sajos "Mamutų medžioklė". Iš parodų tarpo paminėtina Lietuvos foto meistrų paroda, kuri pradžioje buvo numatyta Jaunimo Centre (ten buvo ir kitos parodos). Tačiau, sakoma, jog kažkas dėl jos užprotestavęs ir ji buvo "išvietinta" į Conrad Hiltono viešbutį, kur vyko kongreso posėdžiai.

### Tautinių šokių šventė

Kartu su jaunimo kongresu vyko ir tautinių šokių šventė jau ketvirtąjį iš eilės. Ji šiemet turėjo išskirtinį atspalvį, nes joje su tik dalyvauti JAV prez. Nixono žmona Patricia. Tokiu būdu šiai šventei buvo pridurtas ir politinis atspalvis, nes amerikiečiai į tokių svečių apsilankymą labai jautriai reaguoja. Šios viešnios apsilankymas padėjo rengėjams išplatinti visus bilietus, ko ankstesnėse šventėse niekada nebuvo įmanoma realizuoti. Pavyzdžiui, pernai įvykusioje Dainų šventėje,

kuomet nedalyvavo joks žymenis amerikiečių pareigūnas, bilietų liko daugiau negu 3 tūkst. To dėl ši šokių šventė buvo plačiai išgarsinta ir po jos, nors amerikiečių spauda ir televizija, gaila, mažiau pranešė apie tautinius šokius, kiek apie Nixono žmonos bei kitų JAV politikierių kalbas.

Šioje vietoje nerasysime plačiau apie pačių tautinių šokių programą. Reikia paminėti tik tiek, kad ji buvo gana įdomi ir įvairi. Šokius lydėjo net 2 orkestrai (vien nam vadovavo A. Vasaitis, kitam Z. Lapinas), o taip pat ir choras, kurio daugumą dainininkų sudarė Chicago "Dainavos" ansamblio choristai. Čia, gaila, per daug buvo ir lietuvių kalbėtojų. Jeigu jau rengėjai nori pagerbti amerikiečius svečius (jeigu jiems nebus leidžiama kalbėti, tai jie kitą kartą, be abejo, neis), tai kyla klausimas — kodėl jie patys taip daug laiko skiria kalboms. Kuomet norima ką nors pagerbti ar atžymėti, galima per banketus, o ne pačioje šventėje, kur vargina mokiškiai ir gausi publika.

Tačiau kaip bebūtų ši šventė parodė, jog dar išsivijoje yra gana didelis būrys lietuvių, kurie lietuviškais reikalais domisi ir tik reikia mokėti juos suburti pozityviems lietuviškiems darbams. O kaip šią problemą ateityje pavyks išspręsti, pamatysime per sekantį panašų subvimą.

### Eduardas Šulaitis.

P. S. — Siunčiu dvi mano padarytas nuotraukas iš 2. 7. 72 įvykusios Taut. Šokių Šventės: JAV prezidento žmona Pat Nixon su žurn. Stase Semėnienė ir II PLJK prezidiumo narė Nelida Zivickaitė, (diskutuojanti po kongreso atidarymo su nam nepažįstamu atstovu).

### Ed. Šulaitis.

— Dėl vietos stokos teko atidėti kitam A. L. Balso numeriui daug įdomių bendradarbių raštų, jų tarpe žurnalisto E. Šulaičio straipnis apie svečius iš Lietuvos ir Chicago lietuviukus, ekskursuojančius Lietuvoje. Red.

### GEDIMINO BUTKAUS LAIŠKAS

Gedimino Butkaus laiškas iš Irkutsko parašytas š. m. kovo 5 Petriui Figuriniui ir Quilmes, išsiai tilpo A. L. Balse gegužės 18. To laiško reikšmingesnes ištraukas pacitavo Tėviškės Žiburiai, liepos 6.

Laiško autorius rašo, kad lietuviai į Sibirą pateko ne savu noru, bet apsiropo. Dauguma grįžo Lietuvon, o likusieji, daugumoje, atostogas praleidžia Lietuvoje.

Savo klubų Sibiro lietuviai neturi, bet Kalėdų, Velykų ir kitų švenčių proga susiburia lietuvių šeimose. Džiaugiasi Vilniaus radio transliacijomis; daugelis savo vaikus mokina kalbėti lietuviškai. Tėviškės Žiburiai laiško citatas baigia: Laiško autorius šiemet baigė Irkutsko aukštesnįjį ekonomijos institutą. Kiti Irkutsko lietuviai taip pat stengiasi mokyti augštesniosiose mokyklose.

Toje pačioje TŽ. laidoje suminėtas prof. dr. Petro Krapovičko dalyvavimas II Argentinos archeologų kongrese.

PAVASARIO SUTIKIMAS  
Rugsėjo - Septiembre 16, 1972  
c. Tabaré 6950, Buenos Aires

### TIK SAVOJI SPAUDA GAIVINA LIETUVYBĘ!

Zodis iš Kordobos  
kalnų

Dar būdamas jūrininku ir banguinių medžiotoju Sud Georgia salose aš skaičiau Argentinos lietuvių Balsą. Dabar esu pensininkas ir gyvenu Kordobos kalnuose. Esu labai dėkingas A. L. Balso Administracijai, kad nepamirštate manęs ir atsiunčiate Pietų Amerikos lietuvių įdomiausių laikraštį Argentinos lietuvių Balsą.

Sykiu su šiuo laiškeliu siunčiu 50 pežų porai metų prenumeratai apsimokėti.

Su gilia pagarba,

Vincas Šulcas.

Alta Gracia, 20. 8. 1972.

### Prenumeratas apsimokėjo:

Antanas Stanevičius,  
Antanina Urbonaitė Sereikienė,  
Bronius Levulis,  
Osvaldas Bakanas,  
Alberto Ramanauskas,  
Josė Šulnis,  
Antanas Satkauskas ir \$ 10 aukų,  
Juozas Kalvelis,  
Juozas Jonušas,  
Karolina Palaimaitė Burokienė,  
Jonas Talmantas,  
Jonas Lysas,  
Jonė Norutytė Valašienė,  
Stanislovas Augys,  
Anastazija Kirdeikaitė-

Pranauskienė,

Juozas Chmilkas,  
Ona Paužuolytė Vinkšnaitienė,  
Justinas Juknelis,  
Karolis Misiūnas,  
Julija Skurauskaitė,  
Adomas Burba,  
Juozas Grigas,  
Martynas ir Ona Sereikiai,  
Elzbieta Černiauskaitė Juronienė,  
Antanas Sabutis,  
Anastazija Kepalaitė Bražiūnienė,  
Antanas Kriaučiūnas,  
Dominykas Tručiūnis ir \$10 aukų,  
Antanas Kručas,  
Ona Pajuodaitė Žilienė,

Petras Tatoris,  
Vincas Tamulionis,  
Petras Maslauskas,  
Vincas Trojeckas ir \$ 20 aukų,  
Otonas Balčiūnas ir \$ 10 aukų,  
Ignas Čepulis,  
Genovaitė Baltrušaitytė-

Guilianetti,

Kazimieras Salučka,  
Juozas Piečiukonis,  
Antanas Kiaulytis,  
Juozas Kanapinskas,  
Stasys Matulevičius,  
Fridrikas Koreikis,  
Juozas Šleferas,  
Jonas Radzevičius,  
Vanda Amulytė Veteikienė,  
Antanas Kalpokas,  
Liūdas Bugenis,  
Ona Petrauskaitė Janulionienė,  
Ona Vilčainaitė Muzyka,  
Stasys Brazūnas,  
Adelė Nevalytė Čečienė,  
Marija Tabaraitė Matukonienė,  
Pranas Žukauskas,  
Jurgis Žemaitis,  
Albertas Budnikas,  
Veronika Kareckaitė  
Petkevičienė,

Vincas Šulcas,  
Dėkojame visiems už apsimokėjimą ir prašome visus pasėkti jų pavyzdį. Urugvajuje prašome mo kėti Juozui Ramonui.

Rašant Redakcijai paklausimus prašome pridėti pašto ženklus atsakymui.

● LIETUVIŲ RESTORANAS ●  
● NABETSE ●  
● 12 de Octubre 295, Quilmes ●  
● Parrilla - Spiedo - Rotiseria ●  
● Europietiška virtuvė, silkės, ●  
● bačkinis alus, mariscos, gry- ●  
● bai, kopūstai, virtinai. ●  
● Būdami Quilmes — apsilan- ●  
● kykite! ●  
● Maloniai kviečia savininkai. ●  
● Paulėnai ir Jankevičiai. ●

TURISTŲ DĖMESIUI!  
Argentinietiški suvenyrai:  
Apsiausiai — ponchos, — inkaiški audiniai — diržai — ietys — peiliai — albumai — medžio dirbiniai ir t. t. parduodami pigiomis kainomis Galerijoje Pacifico "EL INDIO" S. R. L.  
Viamonte 545 — Local V 11-13  
Tel. 32-6490 — Buenos Aires  
Kalbama lietuviškai.

Argentinos Lietuvių Centro nariui

PETRIUI AGLINSKUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiamė gilią užuojautą Jo liūdinčiam sūnui Pedro Luis Aglinskui, marčiai Martai Jacunskaitėi - Aglinskienei, anūkam Luis-Daniel ir Hernan-Eduardo bei Jacunskų ir Ruplėnų šeimoms, kartu liūdinčiam, nuoširdaus bendradarbio netekę.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.  
Balys ir Petronėlė Bakanavičiūtė Kesyliai.  
Juozas Pulikas su šeima. Petras Jelinskas.  
Petras ir Lionė Lukoševičiūtė Gaidžiai.  
Pranas Veteikis su šeima. Norberto Diaz su šeima.  
Pranas ir Julija G. Kalibatai. Liūdas Lemberis.

Taip staigiai ir netikėtai mūsų gerbiamai

DANUTEI RASIŪNAITEI-MUSKETIENEI

mirus, reiškiamė gilią užuojautą Jos liūdinčiam vyrui Carlos Ricardo Musketui-Musketietėms tėvams Viliui ir Viktorijai Vileitaitėi Rasiūnams, uošviams ir broliui Raymondui Rasiūnui su žmona L. Zanyk, Chicagoje.

Jonas Čikštas su šeima.  
Dr. H. Mayorga ir dr. E. Čikškaitė de Mayorga.  
Kazimieras Kaminskas su šeima.  
Arturas Kaminskas su žmona.  
Petras Kulionis su šeima.  
Jonas Cholno su žmona ir Petras Senkus.  
Pedro ir Agafia Zanyk su šeima.  
Antanas ir Vytautas Misiūnai su šeimomis.  
B. V. Survilai su šeima ir prov. Vyt. Malėla.  
Petras ir Emilija Sugaudytė Čepulėnai.  
Stasys Pocius su šeima.  
Konstantas ir Antanina Misiūnai. St. Noreika.  
Antanas Vyturys su žmona.  
Julius ir Veronika Petroniai.  
Jonas ir Ona Gaizutytė Sudniai.  
Liūdas Lemberis.

FOTO "PRITTY"

Robertas A. Preikša

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6 X 9.

Humberto I 368  
V. Alsina

Colon 1137  
Temperley

## Grigaitis ir Sūnus

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT —

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691

Susisiekiama priemonė: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir Constitution kolektyvus 51.  
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Seštadieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

## URBONAS

M. R.

Juozas ir Juozas Urbonai,

Güemes 3852; Tel. 740-5377,

Villa Martelli (Vicente Lopez)

Moderniausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų pendzselius, šepetius, ilnotas, ir kitus valų šerų išdirbinus. Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

## TOMAS YARLORI & HIJO

Laidojimo įstaiga. Puošūs autai vestuvėms. Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUJANO — Tel. 60-3271

Skyrius: Larrazabal 3684

## "CASA TROTTA"

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — T. E. 208-9734 — 208-9328

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

## CASA "GARCIA"

LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms

HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL ALSINA

## COCHERIA "FERNANDEZ"

FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera

Skyriai:

Balcarea 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —

Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.

Seniausia lietuvių vadovaujama laidojimo įstaiga.



ALO Ansamblis, veikiantis iš kartos į kartą, dalyvaujantis ir vietinėse scenose, TV ir Urugvajuje. Jauniausia jo dalyvė, N. Zivickaitė 16. 9. 72 padarė pranešimą A. L. Centre Pavasarį sutinkant, kaip vienintelė ALO ansamblietė dalyvavusi IV Šokių šventėje Chicagoje.

# Moteris ir Pasaulis

## GRAŽINA G. KRIVICKIENĖ APIE NIXONIENĘ

Kanados lietuvių moterų žurnalas Moteris 1972 metų gegužės-birželio laidoje patalpino idomų Gražinos Gustaitytės Krivickienės straipsnį apie JAV prezidentę R. M. Nixono žmoną Thelma Catherine Patricia Ryan Nixonienę.

Pasirodo, Nixonienė gimė ir augo vargingoje šeimoje. Jos tėvas buvo Nevados kasyklų darbininkas. Vėliau šeima persikėlė į Kaliforniją ir ten ūkininkavo. Kai ji buvo 13 metų amžiaus, mirė jos motina. Jaunai mergaitei teko rūpintis namų ir ūkio darbais, broliams ir slauginti plačių ligą sergantį tėvą. Grįžusi iš mokyklos ji turėdavo parduoti savo ūkio maisto produktus prie kelio. Susitapčius kiek pinigų, baigė Kalifornijos universitetą.

Ji mokytojavo ir dalyvavo Hollywoodo filmų pastatymuose. Ko vo 16, 1972, jai sukako 60 metų amžiaus. Ji yra nuširdi savo vyro patarėja.

Nixonienė Baltuose Rūnuose priiminėja ne vien įvairių šalių atstovus, bet ir darbo žmonių delegacijas. Lanko prieglaudose ne vien JAV, bet ir užsieniuose. Ji yra aplankiusi 75 užsienių šalis.

Čia minimas straipsnis yra papuoštas Nixonienės paveikslu. Kitoje nuotraukoje ji matoma su Gražina G. Krivickiene ir jos anūka Daina Petniūnaitė ir Algiu Petniūnu, dalyvavusiais Baltųjų Rūmų korespondentų priėmime.

Ypatingai populiarūs lietuvių tarpe Nixonienė pasidarė po to, kaip ji, specialiai atvykusi, atidarė IV Lietuvių Jaunimo Tautinių šokių šventę Chicagos Antiteatre liepos 2, 1972 metų.

Ona.

## LIETUVOS MOTERYS SKAIČIAIS

1971 m. moterų skaičius Lietuvoje siekė 1.678,9 tūkstančius, arba 53% gyventojų skaičiaus. 52,7% moterų gyvena miestuose. 1971 m. moterų — mokslo darbuotojų Lietuvoje buvo 3350. Iš jų aukšto mokslo laipsnį turi 739, mokslo daktarių yra 25, mokslo kandidačių — 714, profesorių — 12, docentų — 175.

Vilniuje neseniai išleisti du Sal. Neries poezijos raštų tomai. Per 1.000 pusl. Kiekvieno tomo tiražas — po 30.000 egz.

## KUPIŠKŲ VESTUVĖS LĖLĖSĖ

Vestuvinės kupiškėnų tradicijos garsios visoje Lietuvoje. 1971 metais lėlėmis jas įamžino liaudies menininkė O. Bakanauskienė. Dailininkas R. Dichavičius. Vienuolikos atvirukų spalvotas nuotraukas padarė Z. Kazėnas. Mintis Vilniuje išleido 15.000 komplektų.

Piršlys, Nuosprendis piršlini, Kvieslys, Svočia, Sventas, Muzikan tai, Pabroliai, Pamergės, Sodas, Kraitežiai ir Jaunamartės rauda. Tautiniai kostiumai, juostos ir visi papuošalai — reikšminga lietuviško tautinio meno išraiška. Legalumo ribose visais būdais gavinama lietuviybė. Kam įdomu, gali pamatyti A. L. Balso redakcijoje pas Oną Ožinskię.

## Dr. ILZA CIRTAUTIENĖ — TURKOLOGĖ

Vokietijoje gyvenanti profesorė daktarė Ilza Cirtautienė — turkologė ir mongoliškų tautų kalbų specialistė. Gegužės 1, 1972, per Maskvą ji išvyko į Uzbekiją, kur dalyvavo Uzbekijos mokslininkų suvažiavime.

Uzbekijoje ji išbuvo visą mėnesį; ten paruošė mokslinį darbą apie Uzbek literatūrą.

Anelė Stankaitė, Alfonso ir Anelės Skruibytės Stankų duktė, 16. 6. 72 išrinkta Bramptono, Ontario, miesto gėlių parodos karalienė.

Ona Petrauskaitė-Janulionienė, našlė, kurios abu sūnūs sukūrė lietuviškus šeimų židinius, moka ne tik savo prenumeratą, bet prenumeruoja A. L. Balsą ir savo gimnaitėi Onai Vilėnaitė-Muzyka į Santa Fe provinciją. Savaitgalius ponia Janulionienė par leidžia savo bitnyje Saltiesis, prie Del Viso.

Leono Šaulio žmona, La Platos SEGBA knygdė Elena Vegelytė, 19. 7. 72 pagimdė stiprų ir sveiką sūnų, kuriam parinktas Pablo vardas. Šaulių vyresniai sūnui Aleksandrui jau 8 metai amžiaus. Jauni tėvai, seneliai ir naujagimio broliš džiaugiasi šeimoms padidėjimu. Šauliai — ilgamečiai A. L. Balso skaitytojai, da lyvaujanti Argentinos lietuvių kultūrinėje veikloje.

Inž. Algimantas Rastauskas, Siemens pareigūnas, metui laiko komandiruotas Vokietijoje. Vėliau išvykta ir žmona, mokytoja Nelida Stašytė su vaikučiais.

## KIEK KAŠTUOJA ŽMONA?

Airijos aukščiausias teismas nusprendė, kad žmona yra laikoma kilnojama nuosavybe, lygiai kaip ir veislinė kumelė ar karvė. Šio teismo juri priteisė iš Roche \$ 31.000 atlyginimo Brownui, kuris iš jo pavilijo 50 metų amžiaus žmona.

Katalikiškoje Airijos skrybros neleidžiamos, tai tik civilinis teismas yra vienintelė priemonė "nubausti" nusikaltusį vyrą ar žmogų.

Marytė Šeškauskaitė Liveikienė, dirbanti Aerolineas Argentinas raštinėje New Yorke, 18. 8. 72 buvo atskridusi aplankyti savo Mamytės, Julijos Paliukaitės Šeškauskienės, jos gimtadienio progą. Paviešėjusi 5 dienas pas Motiną aplankiusi drauges, grįžo vėl New Yorkan prie atsakominių pareigų.

Maria Elena Jasiukaitė yra knygdė didžiulio baldų fabriko Nordiska, Buenos Aires mieste.

Susana Marta Jucha, A. L. Balso skaitytoja iš Villa Adelina 3. 8. 1972 baigė mokslą ir gavo Meteorologijos Sistemos Analistės diplomą. Jos telefonas: 796-2142.

Eugenia Juškaitė Kukučionienė Petro Kukučionio, mirusio 19. 3. 67 našlė, virš pusės metų randasi gydytojo priežiūroje. Gydomi namie, dukters ir sūnaus slaugoma, sesers Tekles Raubienės, Dėdelienės, Navickienės bei kitų giminių bei pažįstamų lankoma. Nuširdžiai mūsų laikraščio rėmėjai linkime greito sustiprėjimo.

## P A D Ė K A

Mūsų mylimai sesutė ir tetule ADELEI BERNOTAITEI - KAROVACKIENEI mirus, dėkojame visiems, kurie dalyvavo laidotuviuose, atsiuntė vainikus, reiškė užuojautas asmeniškai ir per spaudą. Ypatinga padėka priklauso Kunigui J. Petraičiui už visokią paguodą ir religinį patarnavimą, kaip ir vietiniais kunigams; Argentinos Lietuvių Balso leidėjui Pranui Ožinskiui už nufotografavimą. Taip pat dėkojame gerbiames Marijai Grigutienei, Onutei Pečiukvičienei, Verutei Švenčionienei ir Palutei Purauskienei, padėjusioms ligonę slauginti sanatorijoje dienomis ir naktimis — visiems iš visos širdies dėkojame. Zavickų ir Gaidimauškų šeimos.

## TYRINĖJA DARBO IR UZMOKESCIO VERTE

Londono kooptuota ekipa konsultantų pradėjo tyrimai ir apskaičiuoti, kiek yra vertas žmogus namų ruošos darbas.

Specialistai apskaičiavo, kad namų ruošos darbas, paimtas pavyzdžiui vienos Londono gyventojos Iris Gobin su dviem vaikais, susidaręs iš buto aptvarkymo, virimo, skalbimo ir kitų darbų ir palaikymui kontakto su žmonėmis sugaištama per savaitę 85 val.

Paėmus atlyginimo vidurkį, tas vieny metų darbas turėtų būti apmokama 10.000 dolerių.

Tai bent eđrumas!

Prieš 270 metų Liepojuje buvo apsilankęs Rusijos caras Petras I su 35 asmenų svita. Namai, kuria me jis buvo apsistojęs, atžymėtas memorialine lenta. Neseniai suras

- MOZAIKŲ FABRIKAS "LA NUEVA"
- JUOZAS ZAVICKAS, sav. Fab. Raštinė ir Parduotuvė Bacacay 741 Urlarte 3046 Boulogne — Sur Mer
- LIETUVIŲ KRAUTUVŲ CASA "CAPICUA"
- Parduoja loterijos bilietus
- mokykla reikmenis, žaislus
- PETRAS VAICEKONIS sav. Warnes 378 Villa Crespo
- ALBERTO SKREBUTĖNAS
- Contador Publico Nacional
- Contabilidades - Impuestos Nacionales y Provinciales
- Balances
- Santo Domingo 3315 Tel. 28-3192



Archit. ANA MARIA - ANDZIULIS,

Juozo ir Antaninos Rodriguez Andziulių duktė, su pagyrimu baigė architektūros fakultetą Buenos Aires universitete ir gavo architektės diplomą. Ji yra bendradarbė Architektų Sąjungos žurnalui SUMA, kurio vyriausia redaktore yra Kaune gimusi architektė Vilėnaitė. Archit. Andziulis lytė sykiu su B. V. Survilais dirba Femi-Mundo parodos organizavime, kuri įvyks Rural aikštėje nuo lapkričio 17 iki gruodžio 17 šių metų. Šioje pasaulinėje parodoje bus 500 skyrių (stands). Nuo balandžio iki spalio mėn., 1973 metų 150 jaunų Argentinos architektų lankys Europos universitetus ir architektūros paminklų Vakarų Europoje ir Tarybų Sąjungoje. Lėšas tam kelia Argentinos universitetų organizacija COVA (Comision Organizaciona Viaje de Arquitectura). Vykstanti turi parduoti po 50 bilietų, po 100 pezų Ley kiekvieną kelionės loterijai, kur pirkėjai gali laimėti visą eilę autų, deparlamentų ir kitų vertingų premijų. (Fakultetas prisidėjo su 1.000 dolerių). Archit. Andziulytė jau par davė 27 bilietus. Jos namų adresas: Necochea 220, 8 aukštas, dep. 1, tel. 28-5275. Norinti bandyti laimę, patefonuokite. Ana Maria brolis, chemijos inž. Valentinas Andziulis, dirba YPF ir dabar yra komandiruotėje San Carlos de Bariloche. Pastebėtina, kad jaunoji architektė Andziulytė yra gimusi Peru sostinėje Limoje ir jos krikšto tėvas yra ten gyvenantis mūsų korespondentas Vladas Paškevičius. Sykiu su diplomu ji gavo Argentinos pilietybę. Jaunai profesionali linkime pažinti Europos architektūrą ir visus mokslo centrus, o grįžus neužmiršti, kad jos gyslomis teka ne vien ispaniškas, bet ir lietuviškas kraujas.

Ona Sikerytė, Petro ir Genovaitės Sidabraitės Sikerių duktė, konservatorijos abiturientė, mokytoja valstybiniam vaikų darželyje, mokinama mažylis piano muzikos ir dainavimo. NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

tas dokumentas — sąskaita už valgius. Pasirodo, vien pirmą dieną caras su svita suvalgė: 140 kiaušinių, 8 nupenėtus gaidžius, 6 svarus krievų, 120 svarų duonos, pusę kiaušienos kumpio, 2 dubenis kopūstų, 3 ritinius dešros ir išgėrė pusantro statinės alaus. (Sandara).

Aleksandra Arlauskaitė Holyda, su vyru Pablo Holyda ir dar trim ukrainiečių šeimomis, 70 dienų keliavo po JAV ir Europą. Iš Rigos, jis su vyru, draugu palaidėta, aplankė savo gimtinę Zagare. Nors ji iš to miestelio išvyko būdama trijų metų, bei jai labai buvo įdomu sukurti savo tėtą, tėvo seserį ir buvusius jos tėvų kaimynus bie pažįstamus. Aleksandra plačiai pasidalino įspūdžiais su A. L. Balso leidėjais.

Stefutė Štendelytė, Urugvajaus Liet. Taut. Šokių Ansamblio "Atžalynas" dalyvė, po II PLJ Kongreso pasiliko Chicagoje. Z.

REIKALINGA MOTERIS padaboti 1 1/2 metų vaikui pusę dienos iš ryto arba po pietų: Castro 1325 — 2-A. Tel. 922-6543.

DR. H. PFEFFERMAN Dantistas - Chirurgas Cosquin 5381, Capital Fed. Tel. 72-6993 Rezervuokite valandą

DR. ALDO M. ŠLEPETIS Torna ligoninės chirurginės salės gydytojas Av. Gral. Mosconi 2611, Buenos Aires Tel. 51-7723 Priėmimo valandos: nuo pirm., treč., penkt. 16-20 v.

# KASDIENINIA REIKALAI

## RUOSIASI LITUANISTINIAM DARBUI

Argentinoje gimusi jauna mokytoja Janina Macaitytė, industrialo Vlodo ir Genovaitės Brazenaitės Macaičių duktė, yra dar viena jaunuolė, kuri pasiliko pusmečiui Chicagoje studijuoti liuanistiką to miesto universitete ir pasiruošti tautinių šokių mokytojos karjerai.

Pereitame A. L. Balso numeryje buvo suminėti 4 II PLJ Kongreso ir IV Šokių Šventės dalyviai iš Argentinos, ilgesniam laikui pasilikę JAV. Mokytoja Macaitytė yra penktoji.

Zvaigždutė Valentinitė, ketletą metų su savo tėvais pagyvenusi JAV, grįžo į Buenos Aires ir studijuoja teisių fakultete.

Aušrinė Bylaitė-Engelenė ir jos brolis Algis Bylaitis, baigė universitetą mokslą JAV. Jiedu yra poeto Balio Sruogos anūka.

Lidija Kalibataitė-Pereira, už savo piešinių "Neturėjai tai daryti" laimėjusi pirmą premiją La Platoje minėta Tėviškės Žiburinio se 29. 6. 72.

Alicia Petkevičius, Veronikos Karekaitės ir Kosto Petkevičiaus (mirusio 1961) duktė, baigusi komercinę gimnaziją, dirba Casa Muñoz sekretore. Dabartiniu laiku studijuoja prekybos administravimą. Jau keli metai vaidina su nuolatine Avellanados Muncipalitetu trupe Municipaliniame teatre (buv. teatro Roma). Rugšio pradžioje ši trupė vyksta į Chocon Cerros Colorado vietovę su nauju Oscar Viale veikalu "La Pucha". Trupei vadovauja Juan Carlos Bernal. Sugrįžę iš gastrolių Nequen ir Rio Negro provincijų, vėl vaidins Avellanadoje.

Bruna Vikeraitė Sabeckienė (našlė), turinti moterų grožio saloną Buenos Aires mieste, 14. 8. 72 pasirodė TV C-11 vedybų tikslu. Tame kanale ji užsiregistravo vasario 8, "kad įsitikinti ar suras vyrą". Kanalas surado Bruno Palaimą iš Llavallol. Ji pradėjo šeštą amžiaus kryželį, jis septintą. Ji turi sūnų inžinierių, jis turi sūnų medicinos gydytoją. Bruna išsitikino, "kad kanalas ne daro makanos", bet apsisėsti nesiskubina. S. B.

Stud. Vida Kriauciūnaitė — jauniausia liuanistė Chicagoje.

NASLĖ 63 metų amžiaus ieško gyvenimo draugo. Turi savo namus Kordoboje, bet sutinka gyventi bile kur. Kuris vienas nuobodžiaujate paskambinkit Sofijai — 792-3093 telefonu, arba parašykite laišku: Juncal 984, Martinez, prov. B. Aires.

## PATARTINA SUSIPAŽINTI SU MARYTE

Buenos Aires miesto dalyje Palermo — Agüero 1682 (prie Av. Santa Fe), tel. 85-3837 — veikia gražiai įrengta cheminė rūbų valykla ir skalbykla "Marite". Jos savininkė, Argentinoje gimusi ir čia vidurinį mokslą baigusi jaunuolė Marytė Piečiukonytė, Mar del Platoje gyvenančių Juozo ir Onos Bingelytės Piečiukonių vyresnioji duktė. Jos sesutė Ana-Olga Piečiukonytė vadovauja įstaigai. Seserys yra susitarusios su geriausiomis tos srities valyklomis ir skalbyklomis. Savo nauju Chevroletu Marytė nuvažiuoja į klientų namus paimti darbus ir po išvalymo nugabena klientams.

Tintoreria "Marite" plakatuose paskelbtos kainos: Polleras \$ 3, Pantalones 3.50, Vestidos 6.50, Trajes c/chaleco 7.50, Tapados 8.50, Sacos 4, Pullover 3, Pilotos 11, Sabanas 1.

Malonu, kad lietuviai veržiasi į visas verslo sritis. Ir šioje srityje dabar mums didelis patogumas.

Patinkinta Klientė E. R.



GRAŽINA JAKAVIČIŪTĖ, TV dainininkė ir garsinio firmų modelis maloniai sutiko dalyvauti Argentinos Lietuvių Centro Jaunimo 1972 PAVASARIO sutikimo parengime, rugsėjo 16, Jai, pirmą kartą dainuojant lietuvių publikai, pianinu pritaras jaunas bet jau pasižymėjęs pianistas Hugo H. Cruze-Zitkus. Visi dalyvaukime šiame Jaunimo ypatingame parengime rugsėjo-septiembre 16, Argentinos Lietuvių Centre. Dabar ALC menėsalonas apšildomas ir apšaldomas.

H. Simanavičius, chemikas, su žmona mokytoja Gražina Motiekūnaitė, rugpjūčio ir rugsėjo mėn. viesi JAV. Abu yra gimę Argentinoje, abu gražiai kalba lietuviškai.

# TRUMPAI APIE VISKĄ

## VIESĖJUSIOS LIETUVOJE LAIMINGAI GRĮZO

Veronika Kelmelytė Vereinskienė iš Lomas de Zamora, Emilija Žirgulytė Repšienė gimusi Argentinoje — iš Rosario ir Ona Grigaravičiūtė Moroženė iš Buenos Aires, pasisvečiavusios 2 mėnesius Tarybų Lietuvoje 23. 8. 72 laimingai grįžo į savo namų židinius.

Internacionaliniame aerostute jas sutiko jų vyrai ir šeimos nariai bei draugai. Ekskursantės atvyko gerai nusiteikusios, kupinos įspūdžių. Daug kam atvežė dovanų ir linkėjimų nuo giminių. Jos buvo gausios leidimus plačiai pavazineti po Lietuvą, aplankyti gimines gyvenančius įvairiose Lietuvos vietose.

Lietuvioje būdamas susitiko daugelį reemigrantų ir daug svečių suvažiavusių iš įvairių kraštų.

P. Saulis.

GERIAUSIA DOVANA Lietuvos Operos solistų NOREIKOS ir DAUNORO 16 lietuviškų dainų PLOKŠTELĖ

Siunčiama į visas užsienių šalis už 5 dolerius. Užsakymus su apmokėjimu siųsti šiuo adresu: J. L. Suarez 5684, Villa Lugano — Buenos Aires. už 30 pezų gaunama A. L. BALSE

## PO 8 DVYNUKŲ, DABAR PAGIMDĖ TREJETUKĄ

Iš Teherano paskelbta, kad Irano kaimietė Jamalou Harouni, 40 m., kuri ligi šiol yra pagimdžiusi aštuonias poras dvynukų, praeitą mėnesį pagimdė trejetuką.

Vaisingoji motina laikraštiniams pasakė, kad ji ištekėjo 15 metų amžiaus ir kad jos pagimdytų vaikų 5 numirė gimstant.

Anelė Gečaitė Petkevičienė, viešnia iš Lietuvos, paviešėjusi pas brolių ir brolienę Entre Rios atvyko į Buenos Aires aplankyti kitų giminių bei draugų. Ji pakviesta dalyvauti lietuvių subūvimoose, susipažinti plačiau su Argentinos lietuvių kolonija.

Sigutė, Mirga ir Raimundas Bankaičiai — jauniausi kanklininkai Chicagoje.

Aleksandras Adomaitis iš Llavallol TV Canal 9 per vaikų dieną išlėšė 10.000 pezų.

NEBRANGIAI PARDUODU mažai vartotą, siūvamą mašiną STATES. Smulkmenas klausiti: 701-7901.

- Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, Advokatas Independencia 273 Villa Ballester Tel. 758-9344 Tel. 758-1212 Pirm., Treč. ir Penkt. nuo 18 iki 20
- Palikimai, nuomos, pensijų kyrimo ir kitos bylos.
- Lietuviams patarimai veltini

## Š Y P S E N O S

Gabus pagelbininkas

Jau trys mėnesiai dirbi kaip mano pagelbininkas ir nieko neįmoka, net neatskiri anglių rūšių.

Bet vieną dalyką aš tikrai išmokau būtent, kad tona turi 700 kilogramų.

Gera atmintis — Gerbiamoji, tamstos automo bilis neturi numerio. — Nesijaudinkite, aš jį puikiai atsimenu.

Pažiūrų skirtumas — Dėl kokių pažiūrų skirtumo norite skirtis? — Gerbiamas teisėjau! Mudvių pažiūros labai skirtingos: Aš noriu skirtis, o žmona ne.

Advokatas ir plėšikas — Galite mane drąsiai ginti: Aš to banko neapipilėsiu. — O iš kokių lėšų jūs man mokėsite honorarą jei tikrai neapipilėte banko?...

Susilygintume — Ką tu galvotum patyręs, kad tavo žmona neįstikima? — Žinočiau, kad ji tokia pati, kaip aš.

Naujos patarlės.

Daug liežuviu maldamas, geru malūninku netapsi.

Daina darbą palengvina, jeigu darbo metu ne dirbi, bet dainuoj.

Darbas meistrą giria, jeigu meistras dirba sau.

Sunkiausia išvalyti dėmes savo biografijoje.

Grožio karalienės nuvainikuo ja laikas.

Ginčiuose gimsta tiesa, jeigu ginčijasi ne asilai. (Šluota).

Sanitarai ir žmona — Poniute, kam čia mudu pasaukei, kad kokia ligonio nėra? — Nurimkite, pasėdėkite, palaukite: Greit pareis mano vyras gairtas; šiuo kočėlu aš jam suskaldysiu galvą ir judu jį nugabensite į greitosios pagalbos įstaiga. (Šluota).

Tintoreria CONTINENTAL J. J. Sartoris, sav. Paviniai ir urmo darbai Ramirez 1474, Tel. 923-0114 Skyrinis Piedrabuena 5365, V. Lugano.

## "NABETSE"

FIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES. Tel. 235-9206. Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su šeima, savininkai.

PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS (400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. Visus maloniai kviečia "Nabetse".

# Korespondentai rašo

## PIRMAS TĖVYNĖS PUSLAPIS SUSIVIENIJIMUI

Susivienijimo Lietuvos Amerikoje organas Tėvynė savo laidos pirmą puslapį 28. 7. 1972 pašventė Susivienijimui Lietuvos Argentinoje, mūsų SLA pirmininko J. R. Stalioraičio apsilankymo proga.

Pirmoji vietoj tilpo nuotrauka — įteikimas S. L. Arg. sidabrinės lentelės, papuoštos auksiniu medaliu SLA 85 metų sukakties proga. Pirm. Stalioraitis jau įteikė Chicagoje SLA izdo globėjai J. Milleriūtei, perdavimui SLA Centru New Yorko. (Ta nuotrauka su prašymu tilpo A. L. Balso numerio 1420, rugp. 3, 1972).

Tėvynėje tilpo ir lentelės tekstas: "Atminčiai Susivienijimui JAV — Susivienijimas Lietuvos Argentinoje, liepos, 1972". Tėvynėje taipgi tilpo didelis dabartinės S. L. Arg. Valdybos paveikslas.

Sykiu su Stalioraičiu Tėvynę aplankė Al. Mičiūdas, kuris ten pavadintas Arg. Liet. Bendruomenės pirmininku, neminint Tarybos.

Tos pačios laidos Tėvynėje tilpo SLA Pildomosios Tarybos protas prieš Bendruomenės "Pasaulio Lietuvį", kuris šmeižia Susivienijimą Lietuvos Amerikoje. Klerikalinės B-nės organas šmeižia liberalinį SLA, meluodamas būk jis esąs agonijoje ir t. t., nors SLA ir šiemet po 500 dolerių paaukavo IV Tautinių Šokių Šventei, Jaunimo Biuleteniui, Lituanistinėms studijoms, 1000 dolerių Chicago tautiniams namams ir kitus tautinius darbus dosniai parėmė. Bet SLA "Pasaulio Lietuvį" ne prieš širdies, kadangi jis neina su klerikalais.

P. Barauskas.

## KELIONIŲ IŠPŪDŽIAI IR RADIO

Liepos mėn. buvau Baltimorėje. Užėjau į Lietuvos Klubą. Gražius klubo namai pastatyti daugiau kaip prieš pusšimtį metų. Deja, juose viečia vien senesnio amžiaus žmonės. Jaunimo nesimato.

Kada tai ten buvo gražus miesto centras, bet dabar negrai baltija išstumti baltuosius. Tik apie Lietuvos Klubą dar tebesilaiko lietuviškos kolonijos "oazas".

Klausant Amerikos Balso radio, jaučiamas tono pasikeitimas. Transliacijos Lietuvos daug kultūringesnės, negu pirmiau. Dabar daugiausia kalbama apie kultūrinį gyvenimą.

Vilniaus radio taipgi pakeitė toną. Pirmiau daugiausia kalbėdavo apie kiaušius šėrėjas, karvių melžėjas ir traktorininkus, o dabar duoda pranešimus apie sportinę jaunimo veiklą, mokslo laimėjimus; duoda plokštelių muziką ir dainų.

Liepos 30 Vilniaus radio gyrė Kalifornijos aliejaus bendrovę, kurios akcijos New Yorko Wall gatvėje žymiai pakilo, dėka TSRS susitarimui. Įdomu, kaip dabar jaučiasi draugas Sniečkus, anksčiau per tą radio stotį puolęs pasaulinį finansų centrą — Wall Street?

Švedijos vyriausybė baigia naujint š Skandinavijos šali. Gyventojus spaudžia dideli mokesčiai. Šiemet Švediją apleido 20.000 užsieniečių ir išemigravo 5.000 švedų, o naujų gyventojų atvyko tik 370, daugumoje žydai, pasitraukę iš komunistinių šalių.

Rugpjūčio mėn. atplaukiau Hamburgan. Galvoju apie išėjimą pensijon. Bet dabartinė švedų vyriausybė šį klausimą taip "suvarykė", kad neužskaitė išdirbto laiko nuo 20 iki 37 metų. Skaito tik po 37 m. Tokiu būdu, norint pilną pensiją gauti, teks dar ilgokai paplaukioti. Žinoma, visuomet rasinėjus Argentinos Lietuvos Balsui. Linkiu daug laimės visiems savo prieteliams Argentinoje.

Jurgis Puškorius.

Spaudos darbuotojas lygus žvakel: Dėgama nyksta, kad duotų šviesą kitiems. J. A. P.

## SVYTURYS APIE TRIS LITUANIKAS

Vilniuje leidžiamas Švyturio žurnalo Nr. 13, liepos, 1972, rašytojas Jonas Dovydaitis aprašo visų trijų Lituanikų istoriją:

Su pirmutine Lituanika Darius su Girėnu perskrido Atlantą ir paslaptinai žuvo netoli Lietuvos sienos, skrendant per Hitlerio valdomą Vokietiją liepos 17, 1933.

Su antra Lituanika leitenantas Feliksas Vaitkus, skrisdamas taipgi iš New Yorko, perskrido Atlantą, pritrūkęs degalų, buvo priverstas nusileisti Airijoje rugsėjo 22, 1935.

Trečią Lituaniką — dviejų variklių bombonešį, JAV lietuviai nupirko už milijoną dolerių, skirdami jį kovai prieš Lietuvą okupavusius nacių. Liepos 3, 1943 metų Lituanika 3 išskrido iš Chicago municipaliteto aerousto, perskrido Atlantą Anglijon ir įsijungė į sąjungininkų kovą prieš nacių ir fašistus.

J. Dovydaitis Švyturyje rašo, kad Chicago lietuviai, susirinkę prie Dariaus-Girėno paminklo, vieną dieną išpirkė bonų Trečios Lituanikos nupirkimui už 50.000 dolerių. Ji nupirktą ir išsiųstą bazėn, įveikė Atlantą, įsijungdama lemtingon kovon prieš fašizma.

Už Lituanikos 3 nupirkimą daugiausia agitavo Margučio žurnalo leidėjas komp. Antanas Vanagaitis, kuris viename eilėraštyje rašė:

Pirkim boną tūkstantinį,  
Pleikim kaktan Musolinį!  
Danžkim Hitleriui pašonė!  
Su dviem tūkstantiniais bonais!  
O su penkais tokiais bonais  
Surozdinkime salas japonui!  
Bonus turim pirtk kiekvienas,  
Jie atnės šviesesne dieną!

## Nauji Kapai



**VACLOVAS RYMAVIČIUS**, ukmergietis, chorvedis, vargonininkas ir kompozitorius, 72 m. amžiaus, mirė Buenos Aires mieste 12. 8. 72 ir sekančią dieną puošniai palaidotas Sarandi kapuose, Aleksų šeimos kriptoje. Buvo pašarvotas parapijos salėje, iš kurios nešant Aušros Vartų bažnyčion buvo grojama Jo komponuotas Tėvynės Ilgesys. Ant vargonų Šventos Cecilijos ir Aušros chorai giedoję Jo kūrinus, baigiant Lietuvos Himn. Apart šeimos ir draugų, buvo vainikai nuo abiejų Aušros chorų, šv. Cecilijos, Aitvarų, ALOS Tarybos, SLA, ALC ir Mindaugo. Greta vainikų J. Gilvydis nešė Lietuvos Trispalvę. Kapuose atsisveikinimo žodį tarė ALOS pirm. A. Mičiūdas ir Z. Juknevičius. Patarnavo Yarlori laidojimo įstaiga. Lydėjo virš 30 autų. Bažnyčioje ir kapinyne matėsi Jo Lietuvoje gimusių sūnus, vaidybinio meno režisierius Enrique Ryma-Rymavičius su motina Apolinija Kamisaraitė-Ryma vieniene ir ilgametė velionies gyvenimo drauge Sofija Stakauskaitė-Rymavičiene ir daug velionies draugų.

**DOKUMENTŲ VERTIMAI**  
+ A. L. Balso Redakcijoje +  
+ J. L. Suarez 5684 +

## KROATŲ ŽURNALISTO TUTAVAC VEIKLA

Dalmacijoje 1913 metais gimęs kroatų žurnalistas ir rašytojas Pero Tutavac nuo 1947 metų veikia Argentinoje. Čia jis redagavo kroatų egzilės organą "Hrvatska", įkūrė laikraštį "Napridak" (Pažanga); sykiu su profesoriais Zvonimir Frzop ir Ant. Gazzari įsteigė "Svitlenik" (Švyturį), kurį ir dabar teberedaguoja.

Apart savo literatūrinių kūrinių P. Tutavac yra išvertęs kroatų kalbon Argentinos klasiko J. Hernandez nemirtingą veikalą Martin Fierro. O minint 450 metų sukaktį nuo pirmutinės kroatų kalba knygos — Marko Marulic "Ju dita" pasirodymo Zagrebe 1521 metais — P. Tutavac 1971 metais kalbinę kroatų literatūrą patvirtino savo 112 puslapių kūriniu "Pravopis Hrvatskog Jezika" (Kroatų Kalbos Ortografija). Kelis savo darbus rašytojas Tutavac atspaudė A. L. Balso spaustuveje.

Pernai kroatai savo sostinėje Zagrebe išleido 40.000 egzempliorių "Hrvatski Pravopis", bet okupacinė serbų valdžia leidinį konfiskavo ir sudegino, — nums rašo autorius.

"Pravopis Hrvatskog Jezika" parduodamas po 2 dol. Autoriaus adresas: R. L. Falcon 5439/3-A, Buenos Aires. P. B.



**VERONIKA SADAUNINKAITĖ SABALIENĖ**, rokiškėnė, 78 m. amžiaus, mirė savo namuose 19. 8. 72. Sekančią dieną puošniai palaidota Chacarita kapinėse. Liko liūdintis sūnus Jorge-Miguel Sabalis su žmona Eugenia Čelkyte ir 7 metų amžiaus sūneliu Jorge-Miguel. (Velionės pirmasis vyras, Rinkus, mirė Lietuvoje, o antrasis — Jurgis Sabalis, mirė Argentinoje prieš 3 metus). Sūnėnas Kaz. Pilkauskas su savo šeima gyvena Quilmes mieste. Velionės sūnus J. M. Sabalis yra baigęs Komercinę Gimnaziją, dirbo savo sąsakai, kaip prekybos firmų atstovas.

+ **JONAS MORKUŠKIS**, 68 m. amžiaus, mirė Kanadoje vasario mėn., 1972. Argentinoje liko sesuo Sofija M. Kalpokienė su šeima.  
+ **ANELE AMBAZEVIČIENĖ** mirė Brazilijoje 23. 4. 72. Liko vyras Jurgis, dvi dukterys ir sūnus.  
+ **STASYS GALICKAS**, 63 m. amžiaus, mirė Brazilijoje perait birželio mėn. Buvo geras siuvėjas.  
+ **ANTANAS SERKANAS**, buvęs Lietuvos kariuomenės savanoris, gimęs Rygoje, sulaukęs 74 m. amžiaus mirė Brazilijoje 10. 6. 72.  
+ **IGNAS BANYS**, 68 m. amžiaus, mirė Brazilijoje birželio mėn., 1972.  
+ **GRAŽINA BRAZAITYTĖ**, daktaro Henriko ir Tamaros Brazaičių duktė, Klevelando universiteto studentė, 21 metų amžiaus, žuvo auto katastrofoje 10. 6. 72.

**DR. NATALIO KUSTIN**  
Médico  
Electrocardiogramas  
Cañada de Gomez 5291  
60-2637

**NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA**  
JUOZO ANDZIULIO  
SANTA TERESITA vasarvietį išnuomoja namus ir butus vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, biznius.  
Calle 39, Nr. 430 Tel. 224 Santa Teresita (Bs. As.)  
Necochea 220, 8° 1 Tel. 28-5275 CAPITAL FEDERAL

## PADĖKOS

Mano mylimai žmonai Teofilei Zarembaite-Ramanauskenei mirus, dėkoju Onai Bernatavičiūtei Jablonskenei ir jos šeimai už suruošimą pusmečio mirties sukakties minėjimo ir užpirkimą mišiu Berazategui Familia Sagrada bažnyčioje 11. 8. 1972. Taipgi dėkoju visiems minėjimo dalyviams.

Juozas Ramanauskas.

A. a. Vlado Matukonio mirties 3 mėnesių sukaktį minint 12. 8. 72 dar kartą įsitikinome skaitlingai dalyvavusių mūsų šeimos draugų nuširdumu. Dėkojame visiems dalyviams mišiose Aušros Vartų bažnyčioje ir vaišėse Sakalauskių restorane, kur po V. Grigaičio ir J. Kanapinsko kalbų dalyvių atsisveikinimo tapo pagerbtas velionis.

Matukonių šeima.



**PETRAS AGLINSKIS**, 74 metų amžiaus, visiškai nesirgęs nuo širdies priepuolio mirė savo namuose Pola 3331, Buenos Aires 14. 8. 1972, ir sekančią dieną iškilmingai palaidotas Flores kapinyne. Argentinos buvo atvykęs 1925 m. iš šeduvos valsčiaus, Panevėžio. Visą laiką priklausė Argentinos Lietuvos Centru ir jaunystėje daug dirbo prie jo statybos. Likęs našlys, gražiai išauklėjo savo sūnų Pedro Luis, kuris sukūrė lietuvišką šeimos židinį su Marta Jacunskaitė, kuri atžalynas Luis-Daniel ir Hernan-Eduardo taipgi priklausau ALC šeimai. L. Aglinskis su A. Ruplėnu įkūrė Asfalto Hidrofos urmo firmą, kuri pasekmingai veikia. Daug ALC narių dalyvavo šermentyse, papuošdami velionies Petro Aglinsko kelionę amžinybėn gyvu gėliu vainikais.



**DANUTĖ RASIŪNAITĖ MUSKETIENĖ**, 26 metų amžiaus, gimusi Austrijoje, nuo 1949 m. gyvenusi Argentinoje, odontologijos fakulteto studentė, 1969. 1. 18 ištekėjusi už Carlos Ricardo Musketi (Musketiet), staiga ir netikėtai mirė savo departamente Buenos Aires mieste rugpjūčio 11, 1972. Sekančią dieną labai iškilmingai palaidota Flores kapinyne. Liko liūdintis minėtas Argentinoj gyvęs vyras, dantų technikas, 10 metų emigrantas atsakingas pareigas Valstybinėje Biržoje (Cámara de Comercio), jos tėvai Vilnius ir Viktorija Vileitaitė Rasiūnaitė, uošviai Leonas ir Ona Petrulionytė Musketai, Chicagoje gyvenantis brolis Raymondas Rasiūnas su Francizijoje gimusia, Argentinoje mokslinisia žmona Lina Zanik Rasiūniene ir daug mokslo draugų. Gulinti grabe visų gerbiama jaunuolė buvo apdėta orchidėjų žiedais. Didelius gyvų gėlių vainikus atsiuntė vyras, tėvai, uošviai, A. Musketų šeima, architektas Musketas, optika Grienzu, po kelis vainikus Bolsa de Comercio, fabrikas Tyrolit. SEG BA, kur atsakingas pareigas eina Vilnius Rasiūnas, gyvenantis Grioto de Alcorta 876, Moron, Buenos Aires provincijoje. A. L. Balso telpa daugybė užuojautų simpatingosios Danutės šeimai ir giminiams. Ji buvo A. L. Centro narė. Staigi kilnios lietuvaitės mirtis sujaudino visą Argentinos lietuvių koloniją.

Nadas Giedraitis.



Dailin. ONA DRAUGELYTĖ - KUČINSKIENĖ.

buvo gimusi Bardauskų k., Gižų v., Vilkaviškio a. 1904 m. Studijavo tapybą Kauno meno mokykloje ir Paryžiuje. Vienuolių slaugoma mirė Kordoboje 3. 8. 1972. Liko liūdinčis vyras, buvęs Lietuvos konsulas Argentinoje Jurgis Kučinskas, 91 m. amžiaus, gyvenantis savo namuose Las Jariilas, Kordobos provincijoje. Brazilijoje liko sesuo Apolinija D. Čemarkienė ir brolis dr. Eliziejus Draugelis su šeima. New Yorko liko sesuo Magdalena Galdikiėnė. Velionės sukurti paveikslai puošia Argentinos Meno Galeriją ir daugelio lietuvių šeimų židinius, taipgi A. L. Balso Lituaništinę seklyčią, o Emilijos Taraškaitės-Čekanauskienės namuose Bernal yra visas Onos Draugelytės-Kučinskiėnės sukurtų paveikslų muziejus.



ADELĖ BERNOTAITĖ KAROVACKIENĖ.

buvo gimusi 1906 metais Liukių kaime, Vištyčio valsč. Argentinoje gyvenuo nuo 1931 metų, virš pusės metų sirgusi, rugpjūčio 2, 1972, pasimirė sanatorijoje Antartida. Buvo pašarvota savo namuose Boulogne, iš kur ant rytojaus iškilmingai palaidota to paties miesto kapinėse, su religinėmis apeigomis, kurias atliko Boulogne bažnyčioje tos bažnyčios kunigas, o kapinėse — Lietuvos Parapijos klebonas kun. Jz. Petraitis, MIC. Laidotuvėse dalyvavo labai daug velionės kaimynų bei Zavickų, Gaidimauškų šeimų draugai, Pr. Ožinskas padarė foto nuotraukas, kad pasiųstą giminiams Lietuvon. Argentinoje paliko seserį Juliją Bernotaitė-Gaidimauškiene su sūnumis ir marčiomis bei vaikaičiais, brolių Juozą Zavicką su šeima ir daug pažįstamų. Gi jos vyras, Pranas Karovackis mirė 1968 metais ir sūnus, 18 metų amžiaus, tik baigęs gimnaziją besimaudydamas nuskendo 1961. Šeimos nelaimės slėgė Adelės nuotaiką, ir be abejo priartino mirtį. Lai būna Jai lengva svetingos Argentinos žemė.

P. Š.  
+ **JUDITA EDVINA TUMAVIČIŪTĖ**, 27 metų amžiaus baigusi Connecticut universitetą mokytoja, mokytojavusi Japonijoje, grįžusi į JAV žuvo eismo neįleimėje, — rašo Tėvynė 21. 7. 72.  
+ **PAULIUKAS KUNGYS** mirė Vakarų Vokietijoje 11. 5. 72. Buvo gimęs 7. 7. 1966 Kalifornijoje. Jo tėvai — Stasys ir Evangelina Kungiai, sesutės Galinda ir Renata ir brolis Arnoldas, prieš porą metų iš AV sykiu su juo persikėlė gventi Vokietijon, kur dabar liko dideliame nuliūdime.  
+ **LEONAS PRAPUOLENIS**, vie nas 1941 metų sukilimo dalyvis, revoliucinės vyriausybės narys, 23. 6. 1941 per Kauno radiją pasakbusis nepriklausomybės atstatymą, sugrojęs Lietuvos himną, mirė Chicagoje 25. 7. 72, būdamas 59 m. amžiaus. Kaip žmona, tą vyriausybę naciai likvidavo. L. Prapuolenis gyveno Chicagoje nuo 1955 metų.  
+ **PETRAS LUKSAITIS** mirė Anglijoje 12. 6. 72. Liko žmona, duktė ir sūnus, o 3 seserys Lietuvoje.

+ **ALGIRDAS GOKALAGO-RAUSKAS**, ekonomistas, po antrojo karo atvykęs Brazilijon, 68 m. amžiaus, mirė 21. 4. 72. Brazilijoje liko žmona Marija Skaisgirytė, sūnus Mindaugas, tarptautinio masto krepšinio žaidėjas, ir 91 m. amžiaus velionies motina.

+ **MYKOLAS VELYKIS**, 27. 6. 71 mirė senelių židiny "Hogar Viamonte", Junin 1930, Buenos Aires. Buvo gimęs Lietuvoje lapkričio 25, 1900 m. Argentinoje liko žmona Adelė Rutkelytė-Velykienė ir čia gimusi duktė Estanislava.

+ **POVILAS BARKAUSKAS** 63 m. amžiaus mirė Buenos Aires mieste 5. 8. 72. Palaidotas Chacarita kapinyne. Liko žmona Emilia Magunaitė ir duktė Elena su savo šeima.

+ **SOFIJA SLAVINSKAITĖ**, Antonio de Angelis žmona, mirė savo namuose Gerli 6. 8. 72. Palaidota Sarandi kapinyne. Liko liūdinčis vyras, sūnus Norberto, dukterys Ana ir Adriana, tėvai ir uošviai.

+ **MYKOLAS STUNGURYS** mirė Berisse 21. 7. 72. Liko žmona Teresė Mikalčiūtė, duktė Herminda Šosa su šeima ir kiti giminės.  
+ **ROMUALDAS ŠAKALYS**, pan delietis, 80 m. amžiaus, mirė Lomas de Zamora mieste 1. 5. 72. Liko žmona Emilija Glemžaitė, 2 sūnūs, duktė ir 7 anūkai.

+ **JONAS ALEKSIEJUS**, 40 m. amžiaus, mirė 31. 7. 72. Palaidotas Flores kapinyne. Liko liūdinčią tėvai ir žmona.

+ **JONAS ALADAVIČIUS**, 58 m. amžiaus, mirė Anglijoje 12. 5. 72. Trakuose liko žmona.

## PAMINĖJIMAI

— A. a. Arnaldo Barsanti mirė 18. 8. 71 Vienų metų mirties proga, žmonos Stanislovas Galeckaitės Barsantienės buvo užpirtos mišios Nuestra Señora del Socorro bažnyčioje 16. 8. 72 Pamaldose už velionį dalyvavo didelis būrys pažįstamų iš diplomatų tarpo. Iš lietuvių Barsantienės giminių Norberta B. Volskienė ir Celia Volskienė, K. Čekanauskienė su dukra Blanca, Vl. Survilienė, P. Ožinskas. Šis žymus rašytojas-dramaturgas, karjeros diplomatas, keliolika metų buvęs Argentinos generaliniu konsulu Pabaltijo kraštais, su būstine Kaune, didelis Lietuvos bičiulis, 1 metų mirties proga irgi buvo pamintas Cementerio del Oeste kapinėse, rašytojų panteone. Kun. Steigvila atkalbėjo responso. Padėta gėlių, pašventinta memorialinė lentelė.

## DĖMESIO!

Jėzus Kristus sakė: "Laikas išsipildė ir Dievo karalystė prisiartinė; prisiverskite nuo savo nuodėmių ir tikėkite Evangelijai" (Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena apie Jėzų Kristų, per kurio auką, padarytą ant kryžiaus Golgotos ir nusidėjėlio priimtą ją tikėjimu kaip vienintelę ir užtekintą, ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus iš numirusių prisikėlimu, yra apturimas iš Dievo nuodėmių atleidimas ir apteisėjimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai buvo angelai, kurie beveik prieš du tūkstančius metų, aną kilniausią pasaulio istorijos Kalėdų naktį, nužengė iš Dangaus pranešė, sakydami: "Šiandien jums užgimė Išganytojas, Dovydo mieste, kurs yra Kristus Viešpats", giedodami džiaugsmingai: "Garbė Dievui aukštybėse, žemėje taika ir gera valia žmonėms" (Luko, 2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išreiškia savo gerąją valią, norėdamas suteikti žmones su Savimi, kuriuos nuodėmė yra atskyrusi nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti jiems ramybę žemėje ir laimingą gyvenimą su Juo Amžinybėje. Todėl ap. Povilas, rašydamas laiką Romos Kristaus pasekėjams, sako: "Aš nesigėdžiu Evangelijos apie Kristų, nes ji yra Dievo galybė išgelbinti visus jai tikinčius" (ap. Povilo laišks. romėnams, 1: 16).

Evangelija skelbiama lietuvių kalboje kiekvieną sekmadienį 10 val. Asuncion 41, V. Sastre, Temperley. Berisse 16 val. Liuteronų maldų namuose. Industrija 4348.

VISI LABAI MALONIAI KVIEČIAM ATSIĖLANKYTI

Parengimų Kalendorius

RUGSĖJO 9 NEMUNNAS LAUKIA SVEČIŲ

Rugsėjo-Septiembre 9, šeštadienį, Berisso lietuvių draugija Nemunas mini savo veiklos 63 metų sukaktį, savame salone, c. Montevideo 1569.

Jau gauti pranešimai, kad iš sostinės dalyvaus broliškų organizacijų delegacijos. Programoje — artistiniai numeriai, sveikinimai, orkestras, veišės ir šokiai.

Pagerbikime tuos, kurie pirmieji prie La Platos iškėlė Lietuvos trispalvę ir kuri garbingai plevėsuoja prie Nemuno rūmų.

Alfredas Dūlkė.

PAVASARIO SUTIKIMAS

Rugsėjo - Septiembre 16, 1972 Tabarė 6950, Cap.

Kaip kiekvienais metais bus PAVASARIO KARALAITĖS IR PRINCESIŲ RINKIMAI. ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS. BUS DAUG IVAIRUMŲ. — MŪSŲ JAUNIMAS KĄ TIK SUGRĮŽĖS IŠ JAUNIMO KONGRESO PAJVAIRINS PAVASARIO PARENGIMĄ. JAU DABAR PASIŽYMEKITE SAVO KALENDORIJE RUGSĖJO 16 IR DALYVAUKITE SU SAVO DRAUGAIS.

DALYVAUJA:

- Nelida Zavickaitė — pranešėja. Gražina Jakavičiūtė — dainininkė. Hugo H. Crūze-Zitkus — pianistas. Victor Preikša — pianistas. Garsus "OSTENDE" Orkestras gros šokiams. BUS PARODYTI NAUJAUSI MADŲ SALONO SURVILA MOTERŲ RŪBŲ MODELIAI. Jaunime, nepraleisk proga kultūringai ir linksmai praleisti vakarą. Visus kviečia dalyvauti — ALC JAUNIMAS.



LIETUVIŲ IR JŲ IPĖDINIŲ RATELIS LIETUVA

savo erdviuose patalpose c. Congreso 520 — Bernal

RUGSĖJO-SETIEMBRE 24, 1972, 12 val. Pavasario sutikimo proga, rengia "asado criollo" pietus. Visi tautiečiai kviečiami skaitlingai dalyvauti.

L. ir jų J. R. Valdyba.

VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 158-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas išlipni ant Dardo Rocha 500, Bernal.

PAIEŠKOJIMAS

KAS ŽINO VACLŲO VAIŠVILOS šeimos likimą, arba juo paties prašom skubiai atsilipti A. L. Balso Redakcijon. Vaelovas Vaišvila, kilimo nuo Kupiškio, 1928 metais atvyko į Argentiją. Iš profesijos buvo stalius. Paieško iš Lietuvos — Jonas Rasinskas.

SUGEDUS LEDAUNEI pašaukite Adolfo Romeiko telefonu 208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų metų praktiką apšaldymo technikoje, ir kas svarbiausia, yra sąžiningas savo darbe.

SPAUDOS DARBAI

knygos, brošiūros, plakatai, vizitinės kortelės geriausia ir pigiausia atliekama A. L. Balso spaustuveje: J. L. Suarez 5684 (Suc. 39)

- YERBA "Dulce Amargo" ir "Los 7 Hermanos" parduodama Kioške B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 Villa Celina.

Lietuvių Gyvenimo naujienos

ARCHIT. MUSZKIET GRAŽINA SLA IR ALC RŪMUS

Dr. Vinea Kudirkos vardo SLA rūmų salė greit turės meniškai atnaujintas lubas, vaizdo ir akustikos pagerinimus. Remonto darbas kainuoja apie pusseptinto milijono pezu.

Dr. Jono Basanavičiaus vardo ALC rūmų pryškio pagražinimas kainuoja apie puspenkto milijono pezu.

Abiejų draugijų rūmų remontą vykina Buenos Aires universitete diplomuotas lietuvis architektas Antonio A. Musketas-Muszkietai.

— VAIKO DIENA A. L. Centre praėjo su nemažu pasisekimu. Dalyvavo daug trečios kartos atžalyno. Labai gražu, kad nuo mažens tėvai pratina vaikučius lankyti lietuvišką pastogę, kurią kurdami jų seneliai bei tėvai padėjo daug pastangų, kad nebūtų kampininkais. Vaikučiams buvo padalinta saldinių ir parodyti vaikus dominanti filmai.

— A. L. Centras gauna po 100.000 pezu mėnesiui už leidimą Lepetit fabriko personalo vaikams suteikimą patogumų būti ALC patalpose nuo pirmadienio iki pекtadienio, nuo ryto iki vakaro. Eitančių į darbą motinų vaikučius atveža ir išveža fabriko pullmanas. Juos daboja 4 fabriko tarnautojos mokytojos. Tas "lopšelis" ALC bus apie pusmetį, kol fabrikas baigs įrengimą pas save.

— Vincas Trojeckas, vadovaujantis didelei pieno gaminių imonei "La Elvira" prie Junin, provincija Buenos Aires buvo atvykęs 26-ton tarptautinēn gyvulininkystės, pramonės bei industrijos parodon, kuri vyko parodų aukštėje La Rural, Bs. Aires mieste, liepos mėn. Ta proga aplankė ALB Redakciją, apsimokėjo prenumeratą. Aplankė svaivį K. Jasą ir sesutę Luciją de Bruno su šeima, gyvenančius San Isidro mieste, tėvą Vinea Trajecką ir kitus pažįstamus.

— Klemensas Viečas antru kartu buvo internuotas ligoninėn Rawson.



LIŪDAS JAKAVIČIŪS,

gyvenantis su žmona Gražina Janulevičiūtė ir dukromis Gražina ir Carmen-Aida, Saenz Peña 795, Jose Marmol, GR. 19. 8. 72 Pan American linijos lėktuvu išskrido aplankyti savo brolių, Donatą Jakavičių, kuris su šeima gyvena Caracas mieste, Venezueloje. Donatas Jakavičius prieš 8 metus lankėsi Argentinoje pas Liūdą ir jo šeimą. Buvęs Kaune garsus Jakavičių muzikinis trio, per karo andras išsisklaidė po visą pasaulį. Liūdas Argentinoje ilgai grojęs akordeonu išėjo pensijon, Donatas Venezueloje smuikuoja Caracas simfoniniame orkestre, o saksofonistas Arturas Jakavičius prieš 10 metų mirė Chicagoje.

ARGENTINIETIŠKI PIETŲ PRIE KAUNO MARIŲ

Gimtasis Kraštas (13. 7. 72) patalpino iliustruotą aprašymą apie reemigrantų asado pietus prie Kauno marių. Vyriausias kepejas — Vytautas Kairys, Stasės Nauckaitės vyras iš Hurlinghamo. Atidarymo žodį tarė Juozas Petrusevičius. Organizatorė — Renė Diktoraite. Viešnios iš Argentinos — Veronika Verėniskienė, Emilija Repšienė, Viktorija Radzevičienė ir Ona Moroziėnė. Jos, kaip ir turistai iš Brazilijos — Viktoras Lašaitis, Stasys Miksutis, Julija Gruodienė ir Teresė Frankevičienė — perdavė linkėjimus.

Žurnalistas A. Laurinčiukas, V. Reimeris, R. Petrauskas, E. Dastikas — dalinosi įspūdžiais. "Indėnišku" būdų paruoštuose jautienos pietuose, — ruošiamuose Lietuvoje kartą kas met., — susitiktis reemigrantais ir turistais iš JAV, Pietų Amerikos, Kanados, Europos ir Australijos.

P. B.



HUGO CRŪZE ŽITKUS,

ir lietuviams jau pažįstamas muzikas taipgi dalyvauja Argentinos Lietuvių Centro Jaunimo ruošiamame 1972 m. PAVASARIO sutikime. Šį kartą jis lydės pirmą kartą lietuvių publikai dainuojančią GRAŽINĄ JAKAVIČIŪTĘ, kuri kaip TV dainininkė ir garsinio modelis vietinei publikai pažįstama kaip Marcia Bell. Turėsimė malonią proga Rugsėjo-Septiembre 16, šio pavasario sutikime, Argentinos Lietuvių Centre, Ją išgirsti dainuojančią lietuviams.

— Dr. Humberto Mayorga su žmona Dre. Eugenia Čikštaitė buvo išvykę pailsėti į Kordobos kalnus. Pabuvoję Cumbresita vietojeje važinėjo po San Juan ir kitas provincijas.

— Antanas Kiaulyš jau pora mėnesių randasi ligoninėje Borda. Jį lanko žmona Valerija Purvinskaitė ir draugai. Sveikata gerėja.

— Dionizas Jasiulis po chirurginės operacijos, padarytos sanatorijoje Cruz de Palermo, grįžo savo šeimos židinin.

— Adolfo Jankaus, 1929 m. išvykusio Argentino iš Jukniškio kaimo, prašo atsilipti sesuo: Ele na Pašinskienė, Gorkio g. 4-1, Radviliškis, LTSR — Lituania.

— Vladas Goštautas, išvykęs Argentino 1928 m. iš Skaistgirio valsčiaus, prašomas atsilipti šiuo adresu: Bronė Goštautienė, Vilniaus g. 249-57, Šiauliai, LTSR — Lituania.

- ALFONSO L. VIBRENTIS Maestro Mayor de Obras. Mariano Acosta 1111, Bs.As. Vykina namų statybą. Iren. gia gazą. Planai, projektai. Su pusininku Victor Veisaga dirba "Hormigon Armado" — atlieka visus konstrukcijos darbus.

NOBELIO TAIKOS BREMIJA JAV PREZIDENTUI?

Argentinoje veikiantis JAV prezidento Richard M. Nixon vardo Pasaulinio Judėjimo už Laisvę ir Taiką Komitetas 31. 7. 72 La Franco Argentina draudimo bendrovės salėje, H. Yrigoyen 476, Buenos Aires surengė pasikaitas. Po Argentinos ir JAV himnų, prezidento Nixono nuopelnus taikai apibūdino Domingo Waitad Herrera, rusų laikraščio red. Nicolaš Siedlarewitsch, J. G. mez, H. Sanchez, Jurgelina Nastiqiui ir Luis C. Perazzo. Visi reikė nuomone, kad komunistines šalis aplankiusis JAV prezidentas Nixon yra tinkamiausias kandidatas Nobelio Fondo taikos premijai.

— Tapo įteikti garbės pergaminai JAV ambasadoriui John Davis Lodge, šios ambasados konsuli Theodor Jerzy Lopatkiewicz, kny gvedžiui Ricardo Landin ir Juanai M. Rondigo de Zanolli.

— Ind. Alfonsas Pupelis su žmona Elena Mareinkevičiūtė 15. 8. 82 atvyko iš Sao Paulo. Trumpai pabuvoję Buenos Aires, aplankė Survilus, kitus pažįstamus, lankė Mar del Plata susipažinti su ten plačiai išvystyta mezgimo industrija. Pupeliai Brazilijoje turi stambią vilnonių mezginių imonę. Jie neseniai plačiai pavažinėjo po JAV, Europą ir aplankė savo gimines Lietuvoje.

— Stasys Vilkišius, Vilniuje baigęs siuvimo-kirpimo mokyklą, jau daug metų turi vyrų rūbų siuvyklą savo namuose Segurola 2076, Buenos Aires. Sukūrė šeimos židini su simpatinga Barbara Jurevičiūtė, kurios pirmųjų vedybų sūnus Stančikas, moneorologijos kartografas, metų laiko išbuvo komandiruotėje Europoje. Duktė mokytoja. Ilgametis A. L. Balso skaitytojas St. Vilkišius turi daug Villa Devoto lietuvių savo siuvyklos klientų tarpe.

— Adomas Liačas, kuris savo laiku yra sukūręs gražių eilėraščių, vienam — Motinos ilgesys — net muziką parašė Ig. Andrijauskas ir yra įdainuota Onos Ožinskienės ir Marijos Zavičienės ir plokštelė, kuri daug kartų buvo pildyta parengimose bei radio bangomis perduota, o taipgi yra išsiplatinusi beveik visame lietuviškame pasaulyje, dabar randasi paliegiusių senelių namuose: Hogar de Ancianos Gobernador Viamente, Junin 1930, Buenos Aires mieste. Galima lankyti kasdien nuo 14 iki 16 val. Klausiti Adan Liakas. Jį tankiai aplanko balsiečiai. Būtų gerai, kad buvusieji pažįstami neapleistų draugo, palūžusio po gyvenimo ratais, dažniau aplankytų.

— Carlos Leopoldo Vaitekūnas, inž. Leopoldo ir Janinos Jankauskaitės Vaitekūnų vyresnysis sūnus, aukščiausiais pažymiais baigė industrinę gimnaziją, su techniko naval diplomu, gavo valstybinę stipendiją studijuoti laivų inžineriją, kurią sekmingai studijuoja Buenos Aires Universitete. Jo tėvas, šiauliečių, Kazimiero ir Onos Zalytės Vaitekūnų sūnus, inž. Leopoldas Vaitekūnas, vadovauja Astilleros Ortholan importo-uzpirkimo pardavimo skyriui ir jo sūnūs stud. Carlos ir jaunėsnysis, Jorge, darbuojasi toje pačioje firmoje technikos skyriuose. — Dr. Vytautas Dambra, JA V ambasados kultūrinio dep. direktorius, porai mėnesių tarnybos reikalais iš Buenos Aires išvyko į JAV.

TARYBINIO ŽURNALO LAIDA AČIŲ BALSO PASTANGOMS GAVO NUOSAVYBĘ

Septyniolikti metai Buenos Aires mieste einantis ispanų kalba žurnalas — Novedades de la Union Sovietica — 1972 metų liepos mėnesio numerį (498) pašventė Latvijai, Lietuvai ir Estijai.

Apie Lietuvą rašo Justas Paleckis, Juozas Maniūšis, Mykolas Požarskas. Statybų, ežerų, gintaro dirbinių ir kitų vaizdų eilėje matome gydytojus Juratę ir Česlovą Norvaisius iš Kauno, kurie yra pramoginių šokių pirmenybių nugalėtojai. Ši gintarinė pora ir ši mėnesį įvykusiose Maskvos pirmenybėse laimėjo pirmą vietą.

Dabar Lietuvos gimnazijose yra 8 kartus daugiau moksleivių negu buvo 1940 metais ir 9 kartus daugiau universiteto studentų.

Dešimčiai tūkstančių gyventojų Lietuvoje yra daugiau gydytojų, negu JAV. Vokietijoje, Prancūzijoje, Italijoje.

Knygų leidyba Lietuvoje pralenkia daugelį aukštos kultūros kraštų.

— Oscar Petkevičius, Veronikos Kareckaitės ir Kosto Petkevičiaus (mirusio 1961) sūnus, pernai baigęs psichologo mokslą, Universitete Salvador, dirba Molinos Rio de la Plata kaip psichologas.

— Inž. Stasys Babronis po ilgesnio laukimo savo namams gavo telefoną Nr. 252-3499. Pirmą pasikalbėjimą padarė su Chicago miestu kur gyvena jo žmona ir duktė.

— Norberto Budnikas IBM komandiruotas išbuvęs du mėnesius Japonijoje, grįžo į Buenos Aires.

— Pranas Čepas buvo internuotas ligoninėn Subizarreta. Sustiprėjęs grįžo į savo namus.

PADĖKA

Didžio skausmo valandoje, DA NUTEI RASIŪNAITEI-MUŠKETIENEI, taip staigiai ir netikėtai nuo širdies priepuolio mirus, dėkojame šermenų dalyviams, papuošusiems Danutės kelionę amžinybēn gyvų gėlių vainikais, kun. A. Steigvilai už religines apeigas, spaudai, organizacijoms, Moron miesto Valdybai, visuomeninkams, šeimoms ir pavieniams asmenims, mums pareiškiusiems taip skaitlingas užuojautas, pačiame jaunystės žydėjime brangiosios Danutės netekus. Liūdinti:

- Vyras: Ricardo C. Mušketas. Tėvai: Vilius ir Viktorija V. Rasiūnai. Uošviai: Leonas ir Ona P. Mušketai.

LEONAS MUŠKETAS sažiningai taiso ir derina pianinus. Perkant pianinus padeda išrinkti. Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.

- GUILLERMO NEUMAN HALINA ENDE Traduc. P. Nacionales c. Uruguay 546, piso 6 TE. 40 — 8645 Vertimai iš visų kalbų Išieškomi gimimo metrikai Sutvarkomi dokumentai Pilietybė — Palikimai Skubus išpildymas

Saugokite savo kojas, jos saugos Jūsų sveikatą! Jūsų pedikiuras — "CHRISTIAN" Giribone 1187, Capital Parduodame: Kojines blaudžų gysloms ir palaikytojus (soporters) lėkščioms pėdoms, pigiai.

COMPUESTO DE MOLDEO PARA LA INDUSTRIA PLASTICA Premix de Poliester — Pre Impregnados Compuesto de moldeo Alkyd Trabajos en Plásticos reforzados con Fibras de Vidrio Modelos en caucho de silicone Simil: Marfil Hueso y Marmolina INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO Tel. 743-0720

Agencia Mundial (ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) TUCUMAN 862 - 4º. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 NETURIME SKYRIŲ Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami! — Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON. — Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, pigiausiomis kainomis. — Naujmirkite: Savo naudai pirkitė pas mus ir sutaupinsite daug pinigų! Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 val. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.